
4~XVIIIbi. - t946· 1947 .

Chambre
des Représentants

4·XVlllbl.

Kamer
der Volksvertegenwoordigers

BUDGET-ANNEXE
DU MINISTERE DU BUDGET

POUR L'EXERCICE 1947.

INDEX

Projet de loi. ... ... ... ...
PrOjet de loi. - Tableau ... ...
Développements. - 'rabteau
Notes jusurtcauves ... ... ... ... ...

·4
... ZO

GO

PROJET DE LOI

CHARLES, PlUNCE DR BELGIQUE,

RÉGENT DU ROYAUME,

Il tous, présents et à venir, SALUT.

Sur la proposition des Ministres du Budget et des
Finances et de l'avis des Ministres qui en ont délibéré
en Conseil,

Nous AYONS ARRÊTÉ ET ARRÊTONS:

Le projet de loi, dont la teneur suit, sera présenté
aux Chambres législatives par les Ministres du
Budget et des Finances :

Article premier.

11 est ouvert pour les dépenses des Services du
Premier Ministre.afférentes ~ l'exercice 1947 ct énu-
mérées au tableau ci-annexé, des crédits s'élevant:

1" Pour les dépenses ordinaires, à la
somme de . . fI'.

2" Pour les dépenses exceptionnelles,
à la somme de ,

9,766,350

AANVULLINGSBEGROOTING
VAN HET MINISTERIE V AN BEGROOTING

VOOR HET DIENSTJAAR 1947.

INHOUDSOPGAVE

Ontwerp van wet ... ...
Ontwerp van wet. _. Tabel.. .
Uitgewerkte staat. r-t- Tabel. .. .
Toelichtende staat ... ... ... ...

Bladz.
1

5
... 21
... ßO

ONTWERP VAN WET

KAREL, PRINS VAN BELGÜS,

RBGENT VAN HET KONINKRIJK,

Aan allen, teqemooordujen en ioekomenden, HEIL.

Op de voordracht vande Ministers van Begrooting
en van Financiên en op advies van de in Raad verga-
derde Ministers,

WIJ HEBBEN BESLOTEN EN WIJ BESLUITEN:

Hel. ontwerp van wet, waarvan de tekst volgt, zal
door de Ministers van Begrooting eh van Financiën
bij de Wetgevende Kamers worden ingediend:

Eerste artikel.

Voor de aan het dienstjaar 1947 verbonden en in
bijgaande tabel opgesomde uitgaven voor de Diensten
van den Eerste-Minlster, zijn kredieten geopend die
beloopen:

10 Voor de gewone uitgaven, de 80m

van . fr. 9,766,350
2° Voor de uitzonderingsultgaven,

4,875,000 de SOm van

Soit cnsernhlc, à la somme de . rI'. 14,641,350

4,875,000

Zegge te zamen, de 80m van. . fr. 14,64:1,350
H.



4-XVlnb1s

Al'I. 2.

Il est ouvert pour les dépenses ordinaires du
Ministère des Colonies afférentes à l'exercice 1947 et
énumérées au tableau ci-annexé, des crédits s'élevant
à la 50m.11C'de 525,000 francs.

Art. 3.

11 rest ouvert pour les dépenses du Ministère du
Bééquipement National afférentes à l'exercice 1947 et
énurrîérées au tableau ci-annexé, des crédits s'élevant:

1" Pour les dépenses ordinaires, à la
somme de . . fr. 13,508,400

2" Pour les dépenses exceptionnelles,
à la somme de 10,350,000

Soit ensemble; (I la somme de . fr. 23,858,400

Art. 4.

Il est ouvert pour les dépenses ordinaires du
Ministère iles Importations afférentes à l'exercice
1947 el énumérées au tableau ci-annexé, des crédits
s'élevant à la somme de 92,735,000 francs.

Donné à Bruxelles, le 31 octobre 1946.

PAR LE RÉGENT:

Le Ministre du Budget,

[ 2 ]

Art. 2.

Voor de aan het dienstjaar 1947 verbonden en in
bijgaande tabelopgesomde gewone uitgaven van
het Ministerie van Koloniën, zijn kredieten geopend
die de som van 525,000 frank beloopen. '

Art. 3.

Yoor de aan het dienstjaar 1947 verbonden en in
bijgaande tabel opgesomde uitgaven van hel Minis-
terie v~n 's Lands Wederuitrusting , zijn kredieten
geopend die beloopen :

1" Voor de gewone uitgaven, de som
n!U . . fr. 13,508,400

2° Voor de uitzonderingsuitgaven,
de som van 10,350,000

Zegge te zarnen, de som van. . fr. 23;858,400

Art. 4.'

Voor de aan het dienstjaar 1947 verbonden en in
hijgnandc tabel opgcsomdo gcwone uitgaven van hel
Ministerie van den Invoer, zijn kredieten geopend
die de 80m van 92,735,000 frank beloopen.

Gegeven te Brussel, elen 31 October 1946.

CHARLES.

VANWEGE DEN REGENT :

De Minister van Begi'ooting,

Jos. MERLOT.

Le Ministre des Finances,

Jean VAUTHIER.

De Minister. van Finonciëri,



BUDGET-ANNEXE nu MINISTÈRE DU BUDGET
POUR L'EXERCICE 1947

AANVULLINGSBEGROOTING VAN HET MINISTERIE VAN BEGROOTING
VOOR HET DIENSTJAAR 1947



[ 4 ]

BUDGET-ANNEXE DU MINISTERE DU BUDGET POUR L'EXEHCICE 1947.

DÉSIGNATION
DES SERVICES ET DE LiOBJET DES DÉPENSES

MonteDt des c:ridlw
par &rUde. .

Bedrag der kredieten
per artikel.

1. - SERVICES DU, PREMIER lUINIST.RE.

PREMIERE SECTION. - DEPENSES ORDINAIRES.

CHAPITRE PREMIER.

DÉPENSES DE PERSONNEL.

1. Traitement du Premier Ministre . . fr. 220,000

2. Frais de représentation du Premier Ministre. 50,000
,

Traitements des fonotionnaires, employés et gens de servioe. - Nomlnatio'ns et promotione éven·
tuettes, - Prtse en charge par l'Etat de la perte subie par 109agents stagiaires nommés à titre
définitif, aveo effet rétroactif, du chef du remboursement de la valeur de rachat deB versements
personnels qu'ils ont effectués en exéoution de la loi sur ra pension des employés après l'expl.
ration de la période réglementaire de stage. - Augmentations réglementairelt. - Allocations de
foyer, de résluence, allocations familiales. - Indemnités de naissance, de dernfère maladie et
de funérai lies , .

270,000 »

3,068,000 »

Traiteme'}fs et indemnités dell agents temporaires, - Salaires et indemnités d09 agents salariés.
- Augmentations. réglementaires. - Allooations de foyer, de résidence, allocations familiales,
indemnités de naissance, de dernière maladie et de funérailles, - Cotisations patronales reta-
tives li la sécurité socrate des travailleurs (arrêté du 28 décembre 1944) (y compris celles qui
concernent l'aide au rééquipement ménager) . 2,960,100 »

4- Traitements de disponibilité (y compris le traitement d'attente lie 1 franc alloué il un agent per-
manent de l'Etat mis en disponibilité pour cause lie mission spéciale auprès d'un organisme
international reconnu pal' le Gouvernement belge) .

(T,es r;rérlits prévus aux articles 2, 3 ct .} peuvent être transférés d'un uructe (t l'autre, par
arrêtë du tiénetu, suivant les besoins du service,)

.3,250 •

Indemnités pour prestattor s spéctales y compris l'indemnité forfaitaire allouée aux ohauffeurs
de l'auillmobile ministérielle et des automobttes dès CabinetIl 1,050,000 »

6 Seoours ordinaires 20,000 •

CHAPI'1'RE II.

Dl<tPENSES DE MATÉRIEL,

7 Eclairage,' ohauffage, service des saux, affranohlssement de la ecrrespendance, têlégrammll&,
oemmunlcatleua téléphoniques; transpnrte, loyerll, impositions, redevanoes et autres dépense&
de même nature:,

1. Hôtel du Premier Ministre . fr. 30,000

2. Services du Premier Ministre 160,000
190,000 •



[5 ] 4.XVIllbis

AANVULLlNGSBEGHOOTING VAN RET MINISTElUE VAN BEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1947.

Total
par chapitra AANWIJZING

Totaat
per hootdstuk.

:VAN DE DIENSTEN EN VAN HET VOORWERp· DER UITGAVEN

1'. - DIENS'l'EN VAN DEN EERSTE·llINISTER.

EERSTE AFDEELING. - GEWONE UITGAVEN.

EEHS'rE HOOFDSTUK.

PERSONEELSUITQAVEN.

1. Jaarwedde van den Eerste-Minister.

2. Representatiekosten van den Eerste·Mlnister.

of

Jaarwedden van -amntenaren, beambten en bediendenperseneet. ,.- Benoemingen en evenlueele 2
bevoruertngen. - Ten taste nemen, door den Staat, van het verlies dat door de met .tarugwer-
kende kraoht vastbenoemde stageëoende amntenaren en beambten geleden werd uit hoofde van
de terugbetaling van de inkoopwaarde van ,de persoonlijke stertlngen die zij gedaan hebben
ter voldoening aan de wet op hot bodiondonpénsioon na verstrijking van het reglementair eta-
·getijdperk. -:. Reglementaire weddeverhoogingen. - Haardgeld, verblijfs- en geboor1evergoe-
dingen. - Kinderbijslagen en vergoedingen voor laatste verplegtngs- en begrafeniskosten.

7,:,m.~51) "

.
Jaarwedden en vergoedingen voor het tijdelijk përsoneel. - Dagloonen en vergoedingen der

loontrekkenden. - Reglementaire weddeverhooglngen. - Haardgeld, verblijfs· en geboertever-
goedingen. - Kinderbijslagen en vergoedingen voor taatste verplegln'gs. en begratentskosten, -
Werkgeversbijdragen betreffende de maatschappelijke zekerheid der werknemers, (besluit van
28 December1944)(met inbegrip van deze aangaande de hutsnoudelijke heruitrusttng).

Wachtgelden (mel inbegrill vnn een wacht.geldvan J rrank toegekend aan sen vast Staatsbeambte· 4
ter beschikking gesleld wegens speciale opdracht bij een door de Belgische Regeerlng erkend
internationaal organisme).

(Dc tcroueten voorzien oruier elc urulceten. 2, 3 en 4 moqcn, bij besluit van (len Rcgent, van
/w! cene op ne! atuicr G7'IJkel oucrqebraclü ioorâcn. uoujcïi« de oetiocttcn: ?J(!1L den. elienst.)

Vergoedingen voor bijzondere prestatles, inolusief de forfaitaire vergcedlng verleend aan de 1)
beetuurdars van de automonieten van den Minister en de Kabinetten.

Gewone hulpgelden . ti

HOOFDSTUK II.

UITGAVEN VOOR MATERIEEL.

Verliohling, verwarming, waterdie!lst, frankeBring van diBMstatukken, telegrammen, teiefoonge- 7
sprekken; vervoer, huurprijzen, betastlngen, retrlbutilln en andare ultgaven van del'!zelfden (l
aard:

1. Ambtswoning van den Eerste-Minister.

2. nienston van den Eerste-Minister.



4-XVDlbis [6 ]

BJJDGET-ANNEXE DU MINISTRRE DU BUDGET POUR L'EXERCICE 1947.

DÉSIGNATIÖN
DES SERVICES ET DE L'OBJET DES DÉPENSES

Montant des crédita
par arUcle.

Bedrag der kredleten
per artikeL

Achat et réparation de matérieJ, achat de mobilier, elltretlén et fournitures. ~ Travaux 'd'entre-
tien des Joeaux, des appareils de chauffage, d'éclairage (y compris les frais d'installation et
d'entretien du mess du Cabinet, ainsi que les frais divers pour achat de matières en rapport
avec le tonctionnement de ce mess) :

1. HOteJ du Premier Ministre.

.. 2. Services du Premier Ministre

70,000

280,000

. fr.

9 Dépenses résultant dil l'utilisation de véhicules automobiles (achat de carburants et lubrifiants,
fournitures, réparalions et transformatlcns, frais de garage, Indemnité de IDeation et de réqul-
sttton, ete.) (voitures du Premier Ministre et des Services de Cabinet)

to Fournitures· effectuées à J'intervention de l'Office central des Fournitures (papiers, .impressions,
reliures, fourllitures de bureau, réparation de matériel, ete.)

H Autree fournitures de bureau, impressions, achats d'ouvrages, abonnements aux journaux,
reliures et autres dépensee de même nature .

(Les crédits prévus aux articles 10 et 11 peuvent ëtrc iransféTés d'un article ri rauire, par
aTreté du Régent, 511ilJant les liesoins !lu service.)

Frais de route et de séjour, - Frais de déplaoement. - üonsultatton d'experts. - Indemnités de
vaeatlnn, - Jetons de présence. - Indemnités pour changement de résidence. Missions et
indemnités qui couvrent des charges de même nature

t3 Fraie de transport par ohemin de fer. - Coût des billets ordlnalres délivrés sur ráqulsltoiree par
Ja Soolété Nationale des Chemins de fer belges et la Soolété Nationale des Chemins de fer viel-
naux. - Remboursement de la redevance due à la Scoiété Nationale des Chemins de fer belges,
pour les facilités de transport maintenues au personnel transféré du Ministère des Communi-
cations

Redevanpe à payer à l'Administration des Postes pour franchise de port .

CHAPITIŒ III.

DÉPENSES DIVERSES.

Dépenses imprévues non libellées au budget

t6 Abonnements ä l' li Agence Belga Il .

Total des dépenses ordinaires. . fr.

DEUXIEME SECTION. - DEPENSES EXCEPTIONNELLES.

t7 Frais de fnnetlonnement des Commissions d'enquête prévues par J'arrêté du Régent du t9 avril
t945 :

1. Dépenses de personnel .

2. Dépenses de matériel, jetons de présence et frais de déplacement

. fr. 100,000

75,000

is FrsJs résultant de rëcepucne de missions étrangères ou d'étrangers
.,
t9 Intervention de l'Etat dans 19& dépen&e8en matière d'Information et de dooumBntation

Total pour les services du Premier Ministre.

350,000. »

r.oo,ooo »

100,000 •

250,000 »

25,000 II

H,OOO II

65,000

1,000 »

900,{)OO II

175,000 "

500.000 »

4,200,000 •

. fr,

1

I



[ 7 l 4-xvnlbîs

AANVlJLLINGSBEGROOTING VAN usr .MINISTERIE VAN BEGROûTING VOOR HET D1ENSTJAAR 1947.

Totaï
par chapi tre.

Tolaal
per hocrdstuk.

I. \!)'o,t)ùli •

!lùl,OOO »

1,,87ii,000 n

H,6tl,350 •

AANWIJZING
VAN OE DIENSTEN EN VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN

Aankoop en herstelling van materieel, aankoop van meubelen, onderhoud en Ieverlngen. 8
Onderhoudswerken in de lokalen, onderhoud der verwarmings- en verlichtingstoestellen (mel
inbegrip van de Inrlr-nttngs- en onderhoudskosteu van de mess van het Kabinet, zoornede
allertet ollkoster~ \'001' uankoop van waren in verband met de tuncttonneertng van deze mess) :

1. Ambtswoning van den Eerste·Minister.

2. Diensten van den Eerste-Ministër,

Uilgaven voortvloeiend uit hat gebruik van autovoertuigen (aarikoop van motorbrandstoffen en
smeermlddeten, benoodigdhe!len, nerstet en verandering, garageonkosten, vergoeding voor huur
en opeischlng, enz.) (rijtuigen van den Eerste-Minister en de Kabinetsdienslen).

Leveringen gedaan door lusschenkomst van het Centraal Bureau voor Leveringen (papier, druk- iO
werk, regtsters, kantoorbehoeften, herstelling van rnaterteel, enz.).

Andere bUreelbehoeften, drukwerken, aankeepvan boeken, abonnementen "op nteuwsbtaden, bind- 1I
.werk en andere uitgaven van den:celfden aard,

We ureatetc» voorzien onder de artH.clcn IOCn 11 moqen, bij beslui; van äen negent, van
hCI eene op ïie! anclere arüke! overçetrmcnt. uioràen »ouien: de behoeflcn van den dienst.)

Reis- en verblijfskosten. - Verplaatsingskosten. - Raadpleging van deskundige, vacatlegetden. - 12
Presentiegeld, vergoedingen voor woonslverandering. - Opdrachten en vergoedingen welke
lasten var. denzelfden aard dekken.

Vervoerkosten Dp spoerwegen. - Kosten del' gewone biljetten atgeteverë op vorderingen door de ·13
Nationale Maatschappij der Belgische Spoorwegen en de Nationale Maatschappij der Buurt-
spoorwegen. - Terugbetaling van de aan de Nationale Maatschappij der Belgische Spoorwe·
gen verschuldigde som, wegens behoud van verkeersvoordeelen aan het personeel overgeno-
men van het Ministerie van Verkeerswe:cen.

Te betalen som aan het Bestuur van Postjlrijen, voor portvrijdom. i4

HOOFDSTUK III.

ALLERLEI UITGAVEN.

Onvoorziene uitgaven welke in de begrooting ntet vermeld zijn

Abonnementen op « Agentschap Belga Il .

Tolaal van de gewone uttgaven,

TWEEDE AFDEELING. - UITZQNDERINGSUITGAVEN.

Werkingskosten van de Onderzoeksoommi&llil!n voorzien bij besluit van den Regent dd. 19 April 17
1945 :

J. pel'soneelsnitgaven.

2. Uitgaven voor mnterieel, zitpenningen en verplaatsingsonkosten.

Onkosten voortvloeiende ult ontvangsten van buitenland9Che zendingen of van vreemdelingen

Tussohenl'omsl van den Staat in dil uitgaven op het stuk va"! voorlloht!ng lin documentatie. 19

Totuni voor de Diensten van den Eerste-Minister.

9

15

16

18



4-XVIII bis [8 ]

BUDGET-ANNEXE DU MINISrnRE DU BUDGET POUR L'EXERCICE 1947.

. Kontant de&cndit ••

~ ÓÉSIGNATION PU' &rUele.

-
~ DES SERVICES ET DE L'OBJET DES DÉPENSES Bedrag der kredlelen

per artikel.

IJ. - 111NISTERE DES COLONIES.

'.10 Traitement du Ministrè . .. 220,000 •
ti Cabinet du Ministre:

1. Rémünération du secrétaire particulier du Ministre . fr. 100,000-
2. Indemnités pour prestations spéciales 205,000

305,000 .
Total du budget du Ministère des Colonies. . fr.



[9 J 4-XVIUbis

AANV ULLlNGSBEGROOTING VAN HET MINISTERIE VAN BEGROOTING VOOR HET DIENST.1 AAR 1947.

Total
par chapitre. AANWIJZING

Totaal
per hoofdstuk.

VAN DE DIENSTEN EN VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN

II. - MINISTERIE VAN KOLONI)1N.

.Jaarwedde van den Minleter

525,000 »

525.000 » Totaal van de begrooting van het Mtnlsterte van Koloniën.



4-XVIII bis [ 10 ]

BUDGET-ANNEXE DU MINISTERE DU BUDGET POUR L'EXERCICE 1947.

DÉSIGNATION
Hantant du erMIta

par &rUela.

DES SERVICES ET DE L'OBJET DES DÉPENSES Bedrag der kredieten
per nrtlkel.

ui. - JUINISTERE DU UEEQUWEIUENT NA'fIONAI,.

PREMIERE SECTION. - DEPENSES ORDINAIRES.

CHAP!'rllE l)IUi;MIEn.

DePENSES DE PERSONNEL.

Traitement du Ministre. . fr. 220.000 •

Traitements des fonctionnaires et employés. --. Indemnités familiale, de' naissance, de foyer, de
résidence, de dernière maladie et de funérailles. - Nominations, promotions et augmentations
réglementaires.. - Prise en charge par l'Etat de la perte subie par les. agents stagiaires nom-
més à titre définitif, avec effet rétroactif, du chef du remboursement de la valeur de rachat des
versements personnels qu'ils ont effectués en exécution de la loi sur la pension des employés
après l'expiration de la péricde réglementaire de stage . ~,090,ooO •

24 Traitemetlts el indemnités des agents temporaires. -- Salaires et indemnités des salariés. :

1. Cabinet <lu Ministre Ir. 7~5,OOI)

2. Direction générale . 1,025,000

1,750,000 •

(Les créclUs portés aux articles 23 et 24 pourront élu transférés de l'un fi l'autre, par arrêté
nu lirqcnr, s/livant !es lIe.wins äu. SCI'1!icc.)

Honoraires des avocate, avoués et médecins . 15,000 »

'6 tndemnités. pour prestatlcna spéoiales. - Primes (y compris i'indemnité forfaitaire allouée aux
chauffeurs de l'automobile ministérielle et de l'automobile du Cabinet) :

1. Cabinet dl) Ministre. , fr. 170,000

2. Direction générale . 40,000

210,000 »

'1-7 seocurs erdtnalrae . 10,000 •



l 11 l 4.-XVIII-bis

AANVULLINGSBEGHOOTING VAN HET .MINISTElUE VAN BEGROOTING VOOR HET DIENSTJ AAR 1947.

Total
par chapitre. AANWIJZING

Totaal
per hoofdstuk. VAN DE DIENSTEN EN VAN HET VOORWERP DER VITOAVEN

m. - JHINISTEUIE VAN '8 I,ANDS WEDERUITRUSTING.

EERSTE AFDEELING. ~ GEWONE UITGAVEN.

EERSTE HOOFDS'l'UK.

PERSONEELSUITGAVEN.

,Jaarwedde van den Minister ~2

Wedden der ambtenaren en beambten. - Kinderbijslag, geboorte-, haard en standptaatevergoe- 23
dingen, vergoeding voor laatste varpteg lnge- en begrafeniskosteri. - Benoemingen, beverne-
ringen en reglementaire weddeverhoogingen. - Ten laste nemen, door den Staat, van het ver-
lies dat door de met terugwerkende kraoht vastbenoemde etagedeende ambtenaren en beamnten
geleden werd ult hoofde van de terugbetaling van de inkoopwaarde van de persoonlijke stor-
tlngen die zij gedaan hebben ter voldoening van de wet op het bediendenpensioen na verstrij-
ken van het reglementaire stagetijdperk.

Wedden en vergoedingen van het tijdelijk personeet, - Loonen en vergoedingen der loontrek- 24
kenden:

6,295,000 ,
1. Kabinet van den Mlnlster.

2. Algerneeno Directie

(De kreâieten voorzien onder de artikelen 23 en 24 kunnen, bij besluit van den Regen/,
volgens de oetioetten van den Dienst, van net cene tuutr het andere ooerçesetvreueti worden.)

Honoraria van advecaten, pleitbezorgere en genaeshsaren 'lil

Vergoedingen voor bijzondere prestattes, -- Premlën (met inbagrip van de forfaitaire vergoeding 26
verieend aan de bestuurders van de autotnoblslen van den Minister en van het Kabinet) :

1. Kabinet van den Minister.

2. Algsmeene Directie.

Gewone hulpgelden . ~7



4-XVlllbis [ 12 J

BLJDGET-ANNEXE DU l\IlNISTÈRE DU BUDGET POUH L'EXEHCICE 1947.

DÉSIGNATION

DES SERVICES ET DE L'OBJET DES DÉPENSES

Montant, des crédits
par article,

Bedrag der kredieten
per artfkel.

-Ji

CHAPITRE II.

D£PENSES DE MATÉRIEL.

Eclairage, chauffage; serviae des eaux, affranchissement de eerreenendanee, tèlégrammès, eem-
municatlons téléphoniques, transports et autres dépenses de même nature:

1. !-fMcl du Ministre

2. Direction générale

. fr. 100,000

60,000

29 Achat et réparation de matériel. - Mobilier: entretien III fournitures. - Travaux d'entretien
des locaux, des appareils de chauffage, d'éalairage, de téléphonie inlérleure, ete. ~ Menues
óépenses de même nature (y compris la charge temporaire pour frais d'installation des
services) :

1. !-fötel du Ministre

2. Direction générale

30

. fr. 150,000

75.000

Dépenses résultant de l'utilisation de véhicules automobiles du Ministre et du Cabinet (achat
de carburante lit de lubrifiants, fournitures, réparations et transformatione, frais de garage,
indemnité de location et de réquisition, etc.) . .

::lI Fournitures de bureau, etc., effectuées à l'intervention de l'Office central des Fournitures .

32 Autres fournitures de bureau. - Impressions, achats d'ouvrages, reliures.
journaux. - Autres dépenses de même nature

Abonnements aux

33 Frai~ lie roule el de séjour. - Frais de vacation. - Jetons de présence, - Frail! de déplacement.
- 'Frais de changements de résidence. - Frais £legestion. - Frais de bureau. - Frais d'exper-
tise. -~. Consultallon d'experts. Mission et Indemnltés qui couvrent des chargee de même
nature

3-1- Titres de transport. - Frais pour usage d'une automobile DU d'un.e motooyolette:

1. coût des titres de transport délivrés par la Société Nationale des Chemins de Fer
Belges et les chemins de fer concédés. . fr.

2. Coût des tttres de transport délivrés par la Société Nationale des Chemins de fer
Vicinaux

3. Indemnité pour usage d'une autornébüe ou d'une motocyclette

35 Redevance à payer à l'Adminllllration dell poeles pour le transport des oorreepondanoes de
service

160,000 n

225,000 »

75,1I00 »

751000 . »

7:',0011 "

1,100.1100 »

60,000

2,000

80,000

H2,OOO »



[ 13 J

AANVULLINGSBEGROOTING VAN HET MJNISTERIE VAN 'BEG.RooTING VOOR lIET DIENST.JAAR 1947.

Total
par chapitre. AANWIJZING

Totaal.
per hootdstuk.

VAN DE DIENSTEN EN VAN HET VOORWERP DER UrrOAVEN

HOOFDSTUK Il,

UITGAVEN VOOR MATERIEEL.

Verlichting, verwarming; water, frankeering van briefwisseling, telegrammen, telefoni8Che
gesprekken, verveer en andere dergelijke uitgaven.

J. Ambtswoning van den l\linistel'.

2. Algemeene Directie.

Aankoop en herstelling van materreet, - Meubelen: onderhoud en benoodigdheden. - Werken ~9
tot onderhoud van lokalen, teeeteuen voor verwarming, verliohting, binnentelefonie, enz. -
Kleine dergelijke uitgaven (met Inbegrip l'an de tijdelijke uttgavsn voor het Inrichten del'
diensten) :

1. Amhtswonlng van den Minister.

2. Algemeene Directie.

Uitgaven voortvloeiend uit het gebruik van autovoertuigen van den Minister en van het Kabinet 30
(aankoep van motorbrandstoffen en smeermiddelen, ben cod igdheden , hentel en veranderhlg,
garageonkosten, .vergoeding voor huur en epeisohing, enz.),

1,878/>00 ,

Bureelbenoedigdheden, enz., geleverd door tuss ehenkomst van het Centraal Bureau voor Benoo- 31
digdheden.

Andere bureelbenoodigdheden. - Drukwerken, aankoopen van beeken, inbinden. - Dagbladabon- 32
nernenten. - Andere dergelijke uitgaven,

"
Reis- en verblijfkosten. - Vacatiegelden. - PreSentiegelden. r: Verplaatsingskosten. - Kosten 33

van veranderingen van standplaats. - Kosten van beheer. - Bureelkosten. - Kesten voor des-
kundig enderzeek. ~ Raadplegingen van desk undigen. - Opdrachten en vergoedingen die der.
gelijke Iasfen dekken. .

Rllisbewijzen. ~~~Kosten voor het gebruik van een autorijtuig of van een motorrijwiel: il4

1. H:ostprijs van de door de Nationale Maatschappij van Belgische Spoorwegen en andere
vergunninghoudende maatschappljen aïgelevcrde rctsuewtizen.

2. J{ostprijs van de door de Nationale Maatschappij van Bmtrtspoorwegen afgeleverde reis-
bewijzen.

3. vergocdtng voor het gebruik van een autorljtuig of motornjwtet.

Aan het Bestuur der Poeterijen te batalen som voor het vervoer van dienst.tukken . 35



4-XVIIIbis l 14 ]

BUDGET-ANNEXE DU MINISTÈRE DU BUDGET POUR l'EXERCICE 1947.

Mont.ant des crédita

: DÉSIGNATION par &rllele.
-a -
~ DES SERVICES ET DE L'OBJET 'DES DÉPENSES·' Bedrág der kredieten

per artikel.

CHAPITRE III.

SUBSIDES ET SUBVENTIONS.

36 1. Subventions destinées à promouvoir le progrès technique r enntérenees, reenerenee selenti-
tiques en rapport notamment avec la rationalisation de la oonstruotlon des bâtiments de navi.
gatien intérieure et avec le traitement des déchels urbains 300,000 ·

~2, Subside conventionnel à l'Institut Belge de Normalisation ".000.(")11 ·

CHAPITRÈ IV,

SECOURS.

37 Secours à aocorser à défaut de pension civile ou en cas de pension minime à d'anciens fonction·
naires, employés cu agents salariés, à léur femme, à leur veuve ou aux membres de leur
famille, dont ils étaient les soutiens, qui se trouvent dans une situation malheureuse 10,000 •

CHAPITRE V.

DtPENSES DIVERSES.

38 Dépensesimprévues non libellées au budget. 25,000 •

Total des dépenses ordinaires. • fr.

..

DEUXIEME SECTION. - DEPENSES EXCEPTIONNELLES.

CHAPITRE VI.

39 Frais éventuels>de l'aménagement intérIeur de l'immeuble dllstlné aux servloes du Déparle-
ment. 150,000 •

40 Sullvention à l'organisation d'une exposition du progrès technique par l'Association betge-amërt-
caine 200,000 •

41 Subvention au Syndloat d'Etudes de la Gazélfioatlon seuterralne (Syndlgaz) . 10,000,000 •

Total du budget du Ministère du Rééquipement National. . fr.



[ 15 ] 4-XVIlIbÙl

AANVULLINGSBEGROOTING VAN HET .MINISTERIE VAN BEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1947.

Tot3l
{>archapitre.

Totaal
per hooîdstuk.

10,00(1 n

25,000 »

13,50BAoO )J

10)50.0no n

23,858,1,01) »

AANWIJZING
VAN DE DIENSTEN EN VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN

HOOFDSTUK III.

TOELAGEN EN TEGEMOETKOMINGEN.

1. Toelagen bestemd voor de aanmoediging van teohnisehe vorderingen: voordrachten, weten- 36
schappelljke opzoekingen in vsrnanu met de ratjcnatlsatle van de constructie der binnenvaar-
tuigen en met de verwerking van het stadsvuil.

2. Bij overeenkomst vastgestelde subsidie aan het Belgisoh Instituut voor Normalisatie.

HOOFDSTUK IV.

HUlPGELDEN.

Hulpgelden te verleenen bij gemls aan burgerlijk pensioen of in geval van gering pensioen aan
. gewezen ambtenaren, bedienden of loontrekkend personeel, aan hun echtgenoote, aan hun we·

duwe of aan hunne familieleden, wier steun zij waren en die in ongelukkige omstandigheden
verkeeren.

noornerux V.

ALLERLEI UITGAVEN.

Onvoorziene uitgaven niet in de b~grootlng vermeld

Totaal der gewone uitgaven.

TWEEDE AFDEELING. - UITZONDERINGSUITGAVEN.

HOOFQSTUK VI.

Gebeurlijke onkosten voor het in orde nrengen van het inwendige van het gebouw bestemd voor
I • de diensten van het Departement. .

~ Toelage tot hetinrichten van een tentoonsteIl ing van den teohnisohen vooruitgang door deI Belgisoh-Amerikaansohe Vereeniging.

\ Toelage aan de Vereeniging tot Studie der Ondergrondsohe Gasvorming (Syndigaz) .

'l'otaal van de begrooLlng van het Ministerie van '5 Lands Wederuttrusting.

37

38

39

41



4-XVIUbis [ 16 ]

BUDGET-ANNEXE DU MINISTERE DU BUDGET POUR L'EXERCICE 1947.

DÉSIGNATION
Montä.ntdès crédits

par article.

DES SERVICES ET DE L'OBJET DES DÉPENSES Bedrag der kredieten
per artikel.

IV. - lUINISTERE DES IMPORTATIONS.

Traitement du Minlatre . 220,000 •

43 Dépenseedu Cabinet du Mlni8t~e:

1. Dépenses de personnel

2. Dépenses de matériel

3. Dépenses de voiture du Ministre et du cabinet

. fr. 725,000

800,000

120,000

1,6/15,000 »

'" Fraie de fonotionnement des miselone it l'étran gel' dépendant du Minielre des Importations:

3. Frais de déplacement, de représentation et d'assurances (11 compris les frais excep-
tionnels de toute nature consécutifs ri l'accomplissement des .missions) :

4. Voitures utlllsées par les services du Département de la mission de Bruxelles. 120,000

A reporter. . fl'. 89,070,000



[ 17 J 4-XVIlIbis

AANVULLINGSBEGHOOTING VAN HET MINISTERIE VAN BEGROOTING VOOR HET mENSTJ AAR 1947.

Total
par chapitre. AANWIJZING

Totaal
per noordstuk. VAN DE DIENSTEN EN VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN

IV. - IlllNISTERJE YAN DEN INVOER.

Wedde van den Minister

Uitgaven voor het Kabinet van den Minister:

1. Uilgaven voor personeel.

2. Uitgaven voor materteel.

3. Uitgaven voor de rij tuigen van dell Mmlster en net Kabinet.

Kosten van werking van de zendingen in den vreemde afhangende van den MinilIter van U
Invoer:

1. Uitgaven voor personeel:

al Zendlng Brussel;

Il) Zending Londen:

cl zending Washington;

cl) Andere zendingen.

2. Ultgaven voor materieel:

a) Zending Brussel;

b) Zending Londen;

c) Zending Washington;

rl) Anders zendtngen,
?-2.735,OO{) •

3. verptaatslng-. vcrbuit- en verzekertngskosten (met. inbegrip van allel tumae llitzonderings-
on/iDs/en voortliOmenll ut: cie volvoering der zendin{Jen) ;

(/) Zending Brussel;

Il) zending Londen;

c) Zending Washington;

d~ Andere zendIngen.

4. l1ijtuigen gehr1lÎkt door de diensten van het Departement voor Ile zending Brussel.



4-XYUIl;lis l 18 J

. BlJ1>GET-:\NNEXEDlt MINIsTtmE DF BUDGET POUR L'EXERCICE 1947.

ZS2

DÉSIGNATION
Montant des erMits

par aruele.

DES SI:RVICES ET DE l'OBJET DES D(:PENSES Bedrag der kredieten
per a.rt1kel.

Report. . rr. S9,070,OOO

5. Comité d'étude pour l'installation d'un • World Food Board ». 1.700,000

6. Asststance sociale à d'anciens employés ou fonctionnaires. agents pavés sur
salaires. à leur ternme, veuve. orphelins. dans Iles ctrconstanees exceptionnelles,
ail ca!' ou l'azent aurait ~té blessé ou serait décédé à la suite d'accidents arrivés
dans l'exercice de ses fonctions. 100.000

00.870.000 •

(Les crëätt» portés £I ï.articte 44 pourront, par aTTelé du Réqent. etre transférés de t'un Il:
l'autre IWera. suivant les besoins du seretce.)

Total des' dépenses ordinaires du Ministère des Importations. . fr.

Vu et approuvé pour être annexé à l'arrêté
du 31 octobre .1946.

OHARLE$.

PAR LE RtGENT :

Le Ministre du Budget,
los. MERLOT.

Le Ministre des Finances,
.lean VAUTHIER.



[ 19 .I t..XVWbis

A:\NVULLINGSBEGROOTlNG VAN HET MJNl5TEHIE vxx BEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 194;.

Total .
par chapitre. AANWIJZING

TotMI
per hootdstuk, VAN DE DIENSTEN EN VAN HET VOORWERP DER UITOAveN

5.· Studie korniteit voor de inrichting van een • World Food Board •.

6. Sociale bijslandverleend aan voorrnallge ambtenaren, bedtenden, agenten, aan hunne echtge-
nooten, wcduwcn, weezen in uttzonderlijke omstandigheden. In gevat de persoon In
kwestie gekwplst werd of gps'01'vcn tengevolzo van een ongeluk of kwersuren Opg:CIOOPCfl
hIj de uttoetentng van 7.i.ln neroep.

(De onder artikei 44 opgenomen kreiiteten. /etmnen, bij besluit vtln den Regent. 'volgens de
betioette». van den tiiens! van tiet cene op het andere lUtera u/orden overgeschreven.)

92,735.000 " Totaal der gewone uitgaven voor het Ministerie van den Invoer.

Ons bekend en goedgekeurd om te worden gevoeg-d
bij het besluit van 31 October 1946.

CHARLES.
VANWEGE DEN REGENT :

De Minis/el' 'Van Begrooting,

J os. MERLOT .

De Minis/er 'Van Fuuinciën,

Jean VAUTHIER.



•• 2"-'<> <::.,:;:l a•...
<Xl Q

(IJ t5:
Ol ~O
'0 ::::~
0 "'::i>".t .,.,

'"Cla ~::l
Zo '0

,

2

3

[ 20 l

BUDGET-ANNEXE DU MINISTÈRE DU BUDGET POUR L'EXERCICE 1947.
DßVELOPPEMENTS.

DÉSIGNATION DES DÉPENSES ET SERVICES.

I. - SERVICES DU PREMIER MINIS'raE.

PREMIERE SECTION. - DEPENSES ORDINAIRES.

CHAPI'I'RE PREMIER.

DÉPENSES DE PERSONNEL.

Traitement du Premier Ministre

2 Frais de représontatlon du Premier Ministre.

Traitement des fonctionnaires, employés et gens de service. - Nominations' et promo-
tions éventuelles. - Prise en charge par I'Etát de Ja perte subie par des agents sta-
giaires nommés à titre etéfinitif, avec effet rétroactif, du chef- ete remboursement de la
valeur de rachat des versements persan riels qu'ils -ont effectués en exécution de lu
loi sur la pension des employés à l'expiration de la période réglementaire de stage.
- Augrnentattons réglementaires. - Allocauons de foyer, de résidence, allocations
familiales. - Indemnités de naissance; ele dernière maladie et de funérailles .

Traitements et Indernnttés des agents temporaires. -- Salaires et indemnités des agents
salariés. - Augmentations réglementaires. - Allocations de royer, de résidence, allo-
cations familiales. - ïnrtornnttés de naissance, de dernière maladie et de. funérailles.
_. Cotisations .patronales relatlves à la sécurité sociale des travailleurs (arrêté du
28 décembre 1944) (y compris eeUes qui concernant l'aide au rééquipement ménager).

Traitements cie disponihili.té vdes fonctionn aires et employés (y compris ie traitement
d'attente de 1 franc alloué ci tm agent permanent de L'Etat mis en disponibilité pour
cause de mission spéciale auprès d'1tn organisme intemational, reconn~ par te Gou-
vernement belge)

(Les crédits prévus aux articles 2, 3 et 4 peuvent, par arrêté du Régent, être trans-
férés d'un artici« à L'autre suivant les besoins du service.) ,

A reporter. . fr.

CRSDITS

delllöUllUs pour

l'exerdce 1941.

KREDIETEN
gevraaRd voor hel

CR2DITS
anouÓ$pour

l'exerdœ 1946

KREDIETEN
verl ee nd voor hel
dienstjaar '9,,6,

W •• '$Ch/jn/ijke
dienstjaar 1947. IllilK.izt1t;rt 'D{){)'- /rd

die1t#jaar 194,~,

220,000

50,000

3,068,000

2,900,100

6,001,350

220,000
2£0,000

50,000
50,000

2,454,000
1,978,200

1,523,100
1,256,900

3,250

4,247,100



4-XVlUbiB[ 21 1

.\:\NVULLINGSBEGROOTING VAN HÈT MINISTERIE VAN BEGROOTING"VOOR HEïDIENSTJAAR 1947.
ONTLEDING.

DIFFtnE~CES

VERSCHILI..E:'I
AANWIJZING VAN DE UITGAVEN EN DIENSTEN

AUillleQlalion. Diminution.

Vermeerdering. VerlllinderiQg.

1. - DIENSTEN VAN DEN EERSTE·jlIINISTER.

EERSTE AFDEELING. - GEWONE UITGAVEN.

Jt:IUlSTE HüQ.F'D8TUK.

PERSONEELSUITGAVEN.

Jaarwedde van 'den I~erste-Minister .

Representattekosteu van den Eerstc-Mlnlster .

614,000

Jaarwedden van amhlenaren, beambten en bediendenpersoneel. - Benoemingen en
eventueele bevonleringen. - Ten laste nernen, door elen Staat, van het verlles dai
door de met tnrugwerkenrla kracht, vastbënnernde stagedocnde ambtenaren en beamb-
ten geledeu werd nil h olde van de tsrugbataung van de inkoopwaardo van de per-
soonlilke storüngen die zi] g edaan hebben tel' voldoening aan de wet op het beelien-
dcnpensroen na verstrljking van het reglernentalr stagetijclperk. - Heglementaire wed-
deverhoogtngen. - Huardgeld, verblijts- en geboortevergoedingen. - Kuidertnjslagen
en vcrgoedlngen voor laatste verplegings- en begrurenlskosten.

'.~

1,437,000

Jaarwedden en vergoedingen voor net tijde lljk personcet. - Dagloonen en vergoedin-
gen der Ioontrekkenden. - neglementaire -verhoogingen. - Haardgeld, verblijfs- en
geboortevergoellingen. - Kinderbijslagen en vergoedingen voor laatste verplegings-
en bcg!'afeniskosten. - workgeversbijdragen betrerrende de maatschappehjke zeker-
hetd der werknnrners (beslutt van 28 Dccernber 1944) (met inbegrip van deze atm-
gaarnle rie luustunuteliüc« tuir uitrustiruj),

3.2.50

Wachtgeld der ambtenaren en beambten (melinllegrip van een wachtgeld van 1 îrcn):
tocçeuens: ({(zn etn Staatsueamote ter lJeSo.hililäng gesteld uieçens speciale oparactu
bij een riOOl' de Belgische negeering erïœnü Lnlertuüunuui; organisme).

(f)e krenieten. nonrzicn. otuler de artiueten 2, 3 en 4 mogen, bij bestuii van deri
Ile(Jcnt, WIn hel ccnc op hel tuuier oruket overqebractit worden, »otaen« de uetioetten.
uan rien âienst.;

2,054,250 over te dragen,

3

4



4-XVUIblB r 22 l

BUDGET-ANNEXE DU MINIsttmE DU BUDGET POUR L'EXERCicE 19~7.
DßVELOPPEMENTS.

TraItemenis 1947. - Wedden 1947

Effectit

Gelal·
sterkte

Minima Maxima

nëveïoppe-
ment

de la. carrière :

Uit/{ewerkte
loopbaan

GRADEN EN FUNCTIESGRADES ET FONCTIONS

GROUPE X. - GROEP X

Chet de Cabinet (directeur général).
Cher de service (assimilé aux

directeurs' généraux).
Conseiller d'admtntstratlon (assi-

milé aux inspecteurs généraux).
Inspecteur gënèrat ... ... ... ... '"

249,750
249,750

Ka btnetsnoord (dtrecteur-generaal)
Dlênsthoofd (gelijkgesteld met de

directeurs-generaal) .
Adviseur van bestuur (gelijkgesteld

met de tnspeotëurs-generaal).
Inspecteur-generaal.

229.500

229,500

GnOUPE IX. .. GROEP IX

Conseiller juridique, économique :) 1~,500 216.000 5° 15.500 rurtdtsch, econorntscn of socïaat
ou social. adviseur.

Chargé de mission ... ... ... ... ... I 1·~,500 216,000 Idem OpdrachtgelastIgde.
Secrétaire particulter (conseiller 1 1~.500 216,000 Idem Particulier secretaris (adviseur van

d'admtntstratton). bestuur).

GROUPE Vlll .. ' GROEP VIIl

Directeur
Chçf de Cabinet (directeur)
Chef de Cabinet adjoint

1

I

1

148,500
l~,500
148,500

189,000
189,000
189,000

;P 13,500

Idem
Idem

Directeur.
Kabinetsliooùl (directeurl.
Adjunct Kabinetshootd.

GHOUPE VU. - GI10EL' VII

:::Secrétaire de cabinet ... 1 108,000 175,500 5~ 13.500 I KalJinctsse&-etal'is.

GROUPE VI. - GROEP VI

Chef traducteur.; ... ...
Secrétaire de Callinet (chef de

bureau).
Attaché de Cnbluet (inspecteur).
Adjoint (chef de bureau) ." ...

I 87,750 121,500 i)" 6.750 Hoofdvertaler.
I

87,750 121.500 Idem Kabinetssecretaris (bureelhootd) .l
87,750 121,500 Idem Kabinetsattaché (inspecteur),
87,750 121.500 Idem Adjunct (bureelhootdl,



[ !3 ]

AANVULLINGSBEGROOTIXG VAN HET MINISTERIE VAN BEGROOTING VOOR HET·DIEN5TJ AAR 1947
ONTLEDING.·

Traitements J~7. - Wedden 19*7

ErCectiC

GRADES ET FONCTIONS
D~velopp·e•.

ment
de la currtëre

GRADEN EN FUl!'ICTIES

Getal-
sterkte

Minima Maxima
Uilgrwerkte

loopbaan'

GROUPE V. - GROEP V

Secrétaire adjoint ... '" '" ... ... I
I·
I

81,000 2! 6,750
6,' 6.750

Arljunct seeretarls.

GROUPEIV.-·GROEP IV

Sous-chef de bureau 2 60.750 86,400 53 4,050
p 5,400

Onderbureelhoofd.

GROUPE III. - GROEP III

f1ódacteur ... ... ... '" ... . .. 3 ·W,500 64,800 3' 2,700
5' 3,240

Idem

Opsteller.

Sténo·dacty~ographe secrétaire 2 40,500 Steno·typiste secretaresse.

Commis

GROUPE II. - GROEP II

9 37.800 56,700 51 1.350 Steno- typiste.
32 1,350

5' 1,620 I

3 33,750 56,700 51 1.350 Klerk.
52 1,620
53 1,620

Sténo-daotylographe

ExpédiUçmnairc 1

GROUPE J. - GROEP l

27,000 40,500 5' 810 Bode-deurwachter.
5' 810
53 1,080

:U,050 43.200 5' 810 Verzender.
22 81Ó
63 1,080

Messager-huissier ... 6



[ ~ I

BUDGET-ANNEXE DU MINISTÈRE DU BUDGET POUR L'EXERCICE 1947.
DÉVELOPPEMENTS.

GROUPE I GROUPE JI I GROUPE III GROUPE I.V
AbMINISTRATION - - - -

. GROEP I GROEP IJ GROEP III GROEP IV
ou .

~.~ Dêr~n~es. l'~ Dépenses. I .~ Dépenses. ~':ai nëpenses,Sl':RVICE .. ~'~ l-~ti~ ·~.'Z .... Q.)J-o .••••. .,.;> - -Q)~ ::;::::;: - c,)~ :;::::; -••• oj) 0<J ~<1J (.)-0 ~Q) ç,)~ ,.. .. <JO
~-g. ~~ Uitt)'"ven. . -o"ö ~~ Uitgaven . "O~ ~~ Uligaven. ~a: .. '" UlIgaven.•..•..

'~~
ol cj 1-- d.,C'J ~o:.- ~~u:.:: u~ t..:.HJJ uA ~~ u:::=

Services du Premier Minis·
tre ;

Pèrsonnel définitif - 7 259,54ù :I 6 289,98" 3 '~ 239.7611 2 2 163,350
Personnel temporaire .., - - - 1 5 ·198.800 1 I 45.9011 - - -
Personnel en disponini- - .. - - 1 1 - - r: - - -

lité.

s

1

I GROUPE IX GnouPE -X Personnel de mattrise et ouvriers.
- - -

ADMINISTRATION GROEP IX GROEP X Meeslerschapspersoneel
en werklleden,

ou
\ I

,

Cadre.
..,.;

Dépenses, Càdre. .....;~ Dépenses. Cadre . !d~ Dépenses.SERVICE -Q)
:;;';j 'Z'3- <J0 I - - <J o - - <3tl -

Kader. ~~ Uitgaven, Kader, ~~ UitgflVen. Kader. ~~ Uitgaven. lw~ --I
t:J.:J t:Jt<:l

ervices du Premier Ministre:
.

Personnel définitif ... ..' .., :3 3 472,500 2 2 479,250 - - -
Personnel temporaire .., :3 I. 661.500 1 2 479.250

,-

5 183.600... ... -
Personnel en dispon ibili té .. ' - - - - - - - - -

,

Totaux, .. .. , ..'

(I) Dont:
Allocä.tion de foyer ..,
Allocation de résidence
Indemnité de naissance
Allocation familiale ' ..,
Indemnité pour frals:'de dernière maladie et de funérailles
Sécurité sociale + rééqurpement ménager .., ... '" .. ...
Remboursement il. la Régie des T.T, du traitement de 3 téléphonistes
Remboursement à la Régie des T,T. du salaire de porteurs détachés

fr. 52,260
3,000
8.400

162.789
35.000
98,120

225,000
120,000

Total... fr. 704.569



[ !5 J 4-Xvm:bls

AANVULLINGSBEGROOTING VAN HET MINISTERIE VAN BÉGROOTING VOOR HET. DIENSTJ AAR 1947.
ONTLEDING.

GROUPE V GROUPE VI GROUPE VII GROUPE VIII
- - - - BESTUUR

GROEP V GROEP VI GROEP VII GROEP VJII
..- 0'

....:
Dépenses. ~~ Dépenses

....•
Dépenses ....:I Dépenses.=.~ 5·~ ~'" DIENSToi~ "'~ - .v~ - a5~ - Q$~ ~.~ . -•.. '" 00 ;.,'" "'''' •• Ol "'''' .. '" ·0 Q

"0'0 ~~ Uitgaven. 'd''q ê~ Uitgaven. '"""" ~~ Uitgaven. '0'0 Ol'" Uitgaven.",,,, ~~ cl'" ",cl ~Ç;:j cd'" :::t:,u::::: lu:t: ~;::.! u:.:· u:': lOlt..!

Diensten. van den' Eerste
Minister:

- - - 4 l, 357,750 - - - 1 1 148,50') Vast personeel.
1 J BI,OOO - -- - 1 1 148,500 2 2 337,500 Tijdelijk personeeï,
- ~ , ..-- - -- - .- ~ - - - L- TcI' beschikking gestel

I
I

personcel

I
d

I Nominations,
TOTAL.- TOTAAL. promotions; Indemnités TOTAt GÉ/lÉIUL. BESTUURaugmentattons de et allocations. -

traitements, etc. Sécurité sociale. ALGEMEEN TOTAAl.
- - - OF

ca~e'l
. ...:

Dépenses.
Benosmingen, Vergoedingen Dépenses .

:0:: .~ bevorderingen, en toelag en. - DIENSTüë - wedde- Maatschappelük e Uitguven.Kader, J ~~ Uitgaven. I verhoogtngen, enz. zekerheid.
I ti5~

I .

Diensten van den Eerste
Minister:

18 2tl 2,410,630 276,050 381,320 3,068,000 . Vast personeel.
10 21 2,136,050 504,050 320,000 2,960,100 Tijdelijk personeel.

- 1 1 - 3,249 3,250 Ter besehilcklng gesteld pc
soneel.

~.. _- ._. -~._._---

28 . 51 4.546,631 I 780,100 70/,,569 (t) . &,031,350 Totalen.
t I

\I I

r-

(I) Waarvan :
Haardgeld
Verblij (svergoedtng
Gëböortevergosding
I{inderbijslag
Vergoeding voor Iaatste verplegtngs- en begratenlskosten
Soclale zekerhetd + hulshoudelijks heruitrusting.v. .... ...
Terugbctaüng aan de Regie van T.T. vnn de wedrle van 3 telephonîsten
Terugbetaling aan de Regie van T.T. van het loon van gedetaoheerde dragees '.

fr. 52,260
3,000
8,400

162,789
35,000
98,120

225,000
120 ..000

Totaal... fr. 704,569



$ 6!j

;g Q
<I>•.. s

'" •••.., Ss:
~ ~O::::QJ

i ""::t
"0

$
Z -e

-

6

7

( !6 1

BUDG£T-:\NNEXE DL MINISTERE DU :BUDGET·POUR L'EXERCICE 1947.
DEVELOPPEM·ENTS.

DÉSIGNATION DES DÉPENSES ET SERVICES.'

Report. . 'Ir.

tndernnités pour prestations spéciales

Indemnùé accordée à un substitut de l'Auditeur militaire en campagne, détaché au
Cabinet du Ministre du Charbon (pour mémOire)

Secours ordinaires. -- secours divers pour maladies ct situations exceptionnelles aux
agents' permanents et temporaires, secours exceptionnels pour frais de dernière mala-
die et de funérailles aux ayants-droit d'agents dtlcédés en activité de service . '. .

'roru, du Chapitre T.'.

CHAPITRE 11.

D'PENSES DE MATII!IUEL.

Eclairage, chauffage, service des eaux, arrr anchtssernent de la correspondance, télé-
grammes, comrnunlcattons téléphoniques, transports, loyers, impositions, redevances
et autres dépenses de même nature :

Hôtel du Premier :\'Iinistre :

Eclairage

Service des eaux

fr. 20,000

3,ODO

7,000 IAutres dépenses de même nature

Total. · fr.

!! Service~ du Premier Ministre:

Eclairage

Service des eaux
· fr. 50,ODO

5,000

10,000

70,000

15,000

'10,000

Total. · fr.

AfCmnchissemellt (Ir la correspondance

Télégrammes el téléphones

Transports

Autres dépenses rie mëms nature

Araporter. . fr.

. il'.

CRJl:Dl'rS

dèmandés pour

I'exercice J94i~

KREDIETEN

. i,vraagd vo.orhet

dtenstduar 1947.

6,3()1,350

1,050,000

20,000

7.371.350

casorts
;. i1Uolió, polir
l'exercice [946.

.-- .....•
KREDIETEN

verleend voor het
dienstjaar 1946,

-
Waars~hj;"lijk.

tlilga1.11~n V()01' Ill'
áiensljaai S945.

4,247,100

786.000
750,000

ItOOO

. " ..
20,000

1,500

5,067,100

AUGMmrATION. tr.

30,000.

160,000

100,000

15.000
il5,OOO

175.000



r t7 I

:\:\X\,TLLINGSBEGROOTING VAN HET 111NISTERIE VAN· BEGnOOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1947.
ONTLEDING.

4••XV1fIhis

DIFFERE:'fCES

AANWIJZING VAN DE UITGAVEN EN DIENSTEN
VEHSCI.lII.LEN

Augmemation. Diminution.

Vermeerdering. Vermindering.,
overdracn;

264,000 . vergoedingen voor bijzondere prestaties '5

14,000
vergoerlrng roegekend aan een substituut van den Krijgsauditeur te velde gedetacheerd

bij hel Kabinet van den ;\ltnister van he! steenkoolwezen (pro memorie).
(t)

'Gewone hulpgelden. ,"o, Diverse hulpverl eenîngen wegens ziekte en buitengewonen
toestand aan vaste beambtcn en lijdelijken; ultzondertngshulpgelden voor kesten van
taatste ztekte en begrnrents aan Ile rechthebbenden van in dienst gestorven beambten.

6

2,318,250 14,000 TOrAAI. "an Hoofdsluk I.

2,304,250 V&RMi:&ROl;RING,

HOOI?DSTUK II.

UITCAVEN VOOR MATERIEEL,

Verlichting, verwurruing, wutenlh-nst, trankuertng van dtsnststukken, telegramrnen, l'

.Iclcroongesprckkcn, vervoer, hu',lrprijzen, belustingen, retrtbuuën en andere uitgaven
van (\enzcUden aard : I

7

Ambtswonlng van lien Eerste-Minister :

Verllchling

Waterdlenst

fr'. 20,000

3,000

7,000Andere uttgaven van denzelfden aaru

15.000 Totaal. . fr. 30,000

Diensten van den Eerste-Minister :

vcrüchtirrg

Waterdienst

. rr.

!

,jO,oOO

5,000

10,000 I

70,000

15,000

lo,OOO

Frankecriug van dienststukken

Telegrammen en teteroongcsprckk-n

vsrvoo»

Ander» nitguvcn van denzeltden aa 1'(1

--,-~----\ Totaal. rl". lliO,OOO

15,001) OVer te dr9.llen,



4-XVlIlbis

<IJ 21'"<> a.,
~ a

e~gj ",0._0
't:J ~4)
0 ~>•... ..,

"" "0

~ ~
Z -o

10

if

8

9

[.28 I

BUDGET-ANNEXE DU MINISTÈRE DU BUDGET POUR L'EXERCICE 1947.
DßVELOPPEMENTS.

DÉSIGNATIO~ nts DÉPE~SI~S ET SERVICES.

Report. ; fr.

Achat et réparation de matériel, achat de mobilier, entretien et Iournltures. - Travaux
d'entretien des locaux. des appareils cie chauffage, d'éclairage : .

Hôtel du Premier Ministre:

Achat et réparation de matériel, achat de rnonilter, entretien et fournitures
(tra vaux de mcnulserle, réparations, tapis, tapisserles, linoléum, lingerie,
vaisselle) , fr,

Travaux d'entretien des locaux (poëlerte, serrurerie, quincaillerie, plomberie.
appareils de. téléphonie Intérieure, appareils d'éclairage. pelnture, tapisserie,
vitrerie, nettoyage, cirage des parquets, jardinage, décoration florale, me-
nues dépenses de même nature)

Total.

2 Services du Premier Ministre :

Achat et réparation de matériel, achat de iuobllier, entretien et fournitures
(travaux de menuiserie, réparations, tapis. [apisserte, linoleum, lingerie,
vaisselle, tenue d'hulssier et de chauffeur} . . fr.

Travaux d'entretien des locaux (poëterte, serrurerte, qulncaüterte. plomberie.
appareils de téléphonie intérieure, appareils d'éclutrage, peinture, tapisse-
rie, vttrerie, nettoyage, cirage des parquets, jardinage, décoration florale et
horticole), menues dépenses de même nature

Frais d'installation et d'entretien du Mess du Cabinet. alnst que frais' dlvers
pour achat de matières en rapport avec le fonctionnement de ce Mess .

Total.

50,000

20,000

.rr.

100,000

130.000

50.000

· fr.

Dépenses résultant de l'utilisation de vèhicules automobiles (achat de carburants ct
lubrifiants, fournitures, réparations et transformations, frais de garage, indemnités
de location ct de réquisition, etc.) (voitllre.~ du Premier MinisIre ct rles services du
Cabinet) - .'

Papier

Foùmilures ertcctuóe« à l'intervention de l'Office central des Fournitures (papiers, im-
pressions, reliures, fournitures de bureau, réparation de matértel, etc.) :

Impressions et reliures

Fournitures cie bureau

Total.

Autres fournitures de bureau, impressions, achat d'ouvrages, abonnements
aux journaux, rellures, autres dépenses de même nature . fr.

Frais de papier, d'impression ct d'expédition pour le service d'inîormatlon

tr. 65,000

20.000

15,000

· fr.

200,000

50.000

(Les crédits prévus aux articlcslO cl 11 pCllvent, par arrêté dn Régent, être trans-
férés d'un a.rUcle ci l'autre suivant les besoins du service.)

Total. · fr.

A reporter. . fr.

(1) Dont 250,000francs du crédit inscrit il l'article 8·1 pour les frais de voitures enI IV46,

casorrs CUDrrs
oI1ou&po•••

cIo",..,dbpour
I·••• rei<. '946,

-
\ ••••• tIc:. '947.

. D,#ou ••
,,.NlJI •• ,_
r~zerti" 194J-- -
KREDIETEN

KREDIETEN' vedeflld VOOrhet
di.n.,jur 1946.

lll'vraacd .llOr hel -
WdlJfKhijnlij.t

dieo4tja.ar n47. uitcoven flOot he,
Ji<nJtj/Jar rP4J -.

190,000 1'15.000

70,000 150,000
192,000

~SO,OOO 280.000
~83,OOO

.

500.000 (J) S50.OCO
2~S,OOO

IUll,OUII JOO,OOO
flO,OOO

250.000 450,000
280,000

1,390,000 2,005,000



[ 29 ] 4-XVIUbls

t\ANVULLINGSßEGROOTING VAN HET MINISTERIE VAN BEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1947.
ONTLEDING.

DIFF£RE.~CES

VF.RSCHIl.I.f\N

Augmentation. Diminution.

Vermeerdertng. Vermindering.

15,000

15,000

00,000

3W,OOO

200,000

630,000

AANWIJZING VAl" DE UITGAVEN EN DIENSTEN

Overdracht,

Aankoop en herstelling van materieel, aankoop, van" mobüair, onderhoud en benoodigrl-
heden. - Onderhourl der lokalen, cler verwarmings- en verliehnngstoestellen :

Ambtswoning van elen' Eerste-Minister :

Aankoop en nerstelllng van matericel, aan koop van meubelen, ondernoud en
leveringen (schrrjnwcrkertj, nerstclüngen, taptjten, hehangsets, linoleum, Iln-
nengocd, vaatwerk) , . fr.

Onderhoudswerken in de Iokalen (kachelmakerij, slotenmakerij, kranerij, Iood-
gieterij, huislelefoontoestellen, verüchting stoestellen, verrwerk, behanging,
glaswerk, sohoonmaak, boenen van parketvloeren, tulnbouw, kleine uitgaven
van denzeltrlen aard) ,

Totaal.

Dlensten van den Eerste-Minister :

Aankoop en herstelllng van materlcct, aankoop van meubelen, onderhoud en
leveringen (schrtjnwerkert], herstellingen, tapljten, hehangsels, linoleum,
linnengoed, vaatwerk kleeding van deurwachters en autogelelders) . fr.

Onderhoudswcrken in de lokalen (kaehelmakerlj, slótenmakert], krarneri], lood-
gieterij, teloîoontoesteüsn voor inwendigen dienst, verltchüngstoesteüen. vert-
werk, nohangtng. glaswerk, schoonmaak, boenen van parketvloeren, tuin-
bouw, nlocmen- en plantenversiering) kleine uitgaven van rlenzeltden aard .

Inrichttngs. en onderhoudskosten van cie mess 'van het Kabinet zoomede aller-
lei onkostsn voor aankoop van waren in verband met do werklng van deze
mess

Totaal.

50,OiJtI

20,000

· fr. 70,000

100,000

130,000

50,000

· fr, 280,000

Uitgaven voortvloeiend uit het gehruik van autovoertuigen (aankoop van motorhrand-
stoffen en smeermiddelen, benoodigdheden, herstel en veranrlertng, garageonkostsn,
vcrgoccling voor huur en opeiscntng, enz.) (rijtuigen van den Eerste-Mini.çter en äe
tiiensten. van tiet KalJ'!net).

Leveringen gedaan door tusschenkomst van het Centraal Bureau voor Leveringen (pa-
pier, drukwcrk en regtsters, kantoorbehoeften, herstelling van materteel, enz.) :

Papier

Drukwerken en regtslcrs .

Bureelbehoeften

Totaal.

s;:<:; i<pS"='''' ,<;I
ce ;~Q'" S'->~ 1=:'"~-;: ~Q)s~ ~"='...'" ::-!:f~'a ~

1
8

-I

I

9

65,000

20,000

15,000

100,000

200,000
-Il

50,000

· fr.

· fr.

Andere bu reetbehoeüen, rlrukwerken, aankoop van boeken, abonnementen op
niéuwsbladcn, blndwerk, andero uttgaven van denzelfden aard . fr.

Kostcn van papier, drukwerk en verzending voor den in1icht\ngsdienst

(De lerectieten voorzien onder de aruue len 10 en 11 mogen, bij besluit VŒn den
tienen: van het cene op hel onäcr« arlikel OVer{lebracht worden »otçen« de benoette»
van dendienst.)

TotaR!.

Over te dragen.

· fr. 250,000

(I) Waarvan 250,000 frank van het krediet lngeschreven op artikel 8-1 in 1946 voor
outorljtulgonkosten.

"



4-XVUlbis

$ s
! c

'~ a:il
~~lB ~O

'Ö ~Q3
~

~~-e
'Öa gj~z ""

13

tli

i6

(2)

lOO]

BUDGET-ANNEXE DU MINISTÈRE Dl1BUDGET POUR L'EXERCICE 1947.
DEVELOPPEMENTS.

DÉSIGNATION f)1~S DÉPE~SES ET Sf';IlVICES.

Report: ,fr.

nais de route ét de séjour. -' Frais de déplacement. - Consultátton d'experts --
Indemnités de vacations, jetons cie présence, indemnités pour changement de rési-
dence. - Missions ct indemnités qui couvrent des charges de même nature,

Frai's de transport par' chemin de fer, - coat des billets ordinaires délivrés sur réqilÎ- '
sitoires par la Société Nationale des Chemins de fer Belges et la Société Nationale des
Chemins de fer Vicinaux. - Remboursement cie la. redevance due il.la Société Nationale
des Chemins de fer Belges pour les facilltés de transport maintenues au personnel
transféré au Ministère des Communications '

Redevance il. payer 1'1 l'Administration des Postes pour franchise de port

TOTAL du Chapitre II., . fr.

-\
CHAPITRI~ III.

otPENSES DIVERSES.

Dépenses imprévues non libellées au budget

Abonnement il. l'Agence "Belga»

Commissariat général du Gouvernement à la promotion du travail, - Frais de fonction- '
nement (pour mémoire) :

1. Dépenses de personnel. - Traitêments et indemnités

2. Dépenses de matériel. - Mobtller, entretien et tournlturos,
"siens, frais de déplacement et dépenses diverses. . .

3. Encouragement il. Jo. promotIon dl) travail

4. Arriérés de moblllté

frais généraux, Irnpres-

TotAL du Chapitre lU.

CRltDITs
CR£DITS "Io~ ""ur

demandb pour
l'e:.ertiçe 1946.-

l'e:rerdce '947:
D1Ullitst;,0lxi .i po",

"
ezdf;~e 104$,- -

KREDIETEN
KREDIETEN verleeéd voor brt

dfenstJaar 1946.
._vra.gd voor bet -
dien8tjaar'1941:

W44,schijnIJ;Ir.
tÜttave1t' tiDOf' "~t
dieltJtjaar J94J.

l,g90,OOO 2,OO~,000

25,000 ï5,OOO
1'19,000

14,000 25,000
25,000

I
75,00065,000

1.>0,000

1,494,000 2,180,000

DIMINUTION. . fr.

1,000 25,000
'100

900,000

922,000

'760,000

125,000

50,000

.. -.
, fr. !l()1,OOO 1,882,000

DUUi'lUTlOi'I. tt.



[ 31 l
AANVliLLlN~SBEGncioTING V'\N HET MINISTERIE VAN BEGROOTJNGVOOll HETDJEN8T.fAAn 1941.

ONTLEDING.

DIFF£RENCES

VERSClllLLEfi

AUlmcnlalion. Diminution.

Vermeerdering. Vermindering.

15.000 I
I
!
,
I·
I,

·
•

15.000

sss.œo

900,000

981,000

6.'lO,OOO

!l,OI'Ai

10,000

701.000

24,000

922,000

~60,OOO

125,000

AANWlJZINGVAN DE UITGAVENEN DIENSTEN

Overdraeht.

Te betalen som nan het Bestuur vau Pöster ijen voor portvrtjdorn.

TOTA.oIL van Hootdstuk II.

Vf,RMINDERlNG.

HOOFDSTUK III.

ALLERLEI UITGAVEN,

Onvoorztene uitgaven, welke in de begrooting ruet vermeld zrjn

Abonnemeruen op Agentschap "Belga,.

Algemeen Règeertngscornmtasarinru voor do bavordertng van den arbeiü .... werkings-
kesten (pro memorie) ,

1, Personeelsultgavcn. - Wedden en vergocdtngen.

2. Uitgaven voor materteel. .-. Mobilalr, onderhoud en benoOdigdheden, algemeene
onkostcn, drukwerken, verplaatstngskosten en allerlet uttgavon,

3. Aanrncedtglngen tot bévordertng van den arbeid.

50.000 4. Mobilileitsachterstallen.

1,881.000 TOTAAL van Hoötdstuk III.

VERMlllDlôlllllG.

i2

i3

16

(t)

.



4-Xvntbis [ 32 ]

BUDGET-ANNEXE DUMINIST~RE DU BUDGET 'POUR L'EXERCICE 1947,
DEVELOPPEMENTS.

~' ,:.
CReDITS

00 ~ CR~DITS allo~,"Pour
'" l'e:ieidce 1946.:£ <= deDWldóspou,4) -.- s mptiiiil~ l.'!~ !'enrdre '941. "~Hb1éIP_
~ DÉSIGNATION DES DÉPENSES ET SERVICES. i' exudce' IP4$.~ö - KREÖi';:TËN-e ::"4)
0 ,..J~ XREDIE:TEN ve,IeeD4 voor het~ dienstjaa, '9.46.e gj lJeVfaa¢ voor bet -
P Wailfsc!JIjrJllj ••
Z -e dienatjaar 1947. uitraiien VHr hd

di.nllia"" '945 •
. .

100,000 300,000
390,000

75,000 700,000
800,000

500,000 500.000
268,800

1.,200,000 .

» 175,000

4,875,000 1,675,000

AUGMENTAtION. .rr,

DEUXII;ME SECTION. - DEPENSES EXCEPTIONNELLES.

Frais de fonctionnement des commissions d'enquête prévues par l'arrêté du Régent du
10 avril 1945 :

Dépenses de personnel .

2 Dépenses de mntërtet, jetons de présence e~ frais cie déplacement

iB Frais résultant de réceptions de missions étrangëres ou d'élrangers .

i9 Intervention de l'Etat dans les dépenses en matière d'information et de documentation.

(31 Arriérés de mobilité :

L Services du Premier l\lînistre .

TOTAl. des dépenses exceptionnelles. . tt:



[ 33 ]

AANVULLINGSBEGROOTING VAN HET MINISTERIE VAN BEG'ROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1947.
ONTLEDING.

DIFFÉRENCES

VERSCI1ILLEN

Augmentation. Diminution.

Vermeerdering. Vermindering.

4,200,000

200,000

625,000

AANWIJZING VAN DE UITGAVEN EN DIENSTEN

TWEEDE AFDEELING. - UITZONDERINGSUITGAVEN.

..•
d- I~~
<lC ~+IriS e~:>.:.:
f~ 9~
"~ ~.."
§~ t:l

c6-a ~

I I

Werkingskosten van de onderzoekcommtsstën, voorzten bij hel besluit van den Regenl ~7
dd. 19 April 1945 :

Personeelsuttgaven

Uitga.ven voor materteel, zitpenningen en verplaatsingskosten

Onkosten voortvloeiende nil ontvangsten van buttenlandsche zendingen of van vreem-
deltngen.

'russchenkomst van den SIMI in de uitgaven op hel stuk van voorlichting en documen-
tatie.

175,000 1. Diensten van den Eerste-Minisler

MoblliteItsachterstallen :

4,200,000 1,000,000 TOTAAl.van de uttzonderingsuitgaven,

3,200,000

~~----
VERMEERDEIIING.

.~

18

19

(3



4-XVIIIb1s [ 34 l

TABLEAU DES DEPENSES DES SERVICES DU PREMIER MINISTRE.

r ,
Articles Dépenses I Dépenses

en 19~3
.1

en IM~et . DESIGNATION DES DEPENSES - -Uitgaven I Uitgavenlittéra 1n liNS I in 19M

!

Première section. - Dépenses ordinaires.

DÉPENSES DE PERSONNEL.
I
I1·1 Traitement du Premier Ministre ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... '" ... I ·14.999 20
!1·2 Frais de représentation du Premier Ministre ... ... ... '" ... ... 9,833 · I2 TraitemenIs du personnel définitif. ... ... ... ... ' .. ... ... ... ... ...

'" ... 193.208 ~
3 Traitements temporaires ... '" '" '" ... '" ... ... ... ... ... ... ... .. . ...

I
208,013 20

4 Traitements de disponlbûi lé ' .. ... ... ... .. '" ... '" ... -5 Indemnités ... '" ... ... ... ' .. ... ... ... ... ... ... ... ... .., ... ... ... ... ... i 134;577 06
6 Secours '" .., ... ... ... '" '" ... ... ... ... .. ... ... ... ... ... ... ... ! ..; I -..•

"" I.,. ..
$ 590,631 30

~
,,;

Ç> ti
OtPENSES DE MAT£RIEL, ..• .,

£î~ 0'"7-1 Eclairage hötel du Premier Min'slre ... .- . ... ... ... ... .. . _ ..
'" ... ... ... .." :;:: 15.000 •Premier Ministre i: ~ -i8.667 SO

7-2 Eclairage Services du ... ... ... ... " . ... " . ...
'" ... c ~08-1 Achat et réparation. HO'el du Premier Ministre :g ..

I 13.967 57- ... ... ... ... ... '" ... ... ... ~8-2 Achat et réparation. Services ùu Premier Ministre I s - 9"2.23& 72 (1l- ... ... ... .. . '" ... ... ... ••, •.. ~9 Dépenses. - Utll.sation automobüss du Premier Ministre et des services du Cabinet. ! rIi ~j.333 ·, al It
i Po ...c
I .. .c10 Fournitures O.C.F. '" ... '" ... ... ... ... ... .. . ... ... ... ...

'" ... ... ... I c '" 19.351 600 ~11 Autres fournitures de bureau ' .. ... '" ... .. . ... ... ... ... ... ... ... " . ... .~ ... I~ -.12
! '"Frais de route et de séjour .. ... ... ... ... .. ... ... " . t: '" -13 Frais de transport par chemin de ter I '" ~§ -'" '" ... ... ... ... ... '" ... ... '" ... (=J ~14 Franchise de port .. ... ... ... ... '" ... .. - .- . ... ... ... '" ...

'" I ~ ~ -
•... .,

I
...

." .,
! 'fi ~ 192.556 69

'" '"•... .,0.. " ICHAPITRE III. =! e-
"d <>..

I>IJ

~
DtPENSES DIVERSES.

i wc,;
"15 Dépenses non l'bellées au budget •... t -... ...

'" .-. ... ... ... ... ... '" ... ... ...
'"Ul Q18 Abonnement à l'Agence • Belga s ... ... '" ... ... ... ... ... .., '" '" ... ... ." VI ~00,()()(J •
œ

.,
..l Q

400,000 ·
Deuxième section. - Dépenses exceptionnelles. \

I17-1 comrnrssion d'enquete. - Dépenses de personnel ... ... ... ... ... .-. ... ... '" ... i 12.031 4017-2 Commission d'enquête. - Matér:eI ... .. , ... ... . _ . ...
'" ... ' .. ... ; 22.77S 59lP Frais de réception ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... '" ... .. . .. . I i -19 Intervention de l'Etat dans les dépenses en matière d'information ct de documen- -tatien. !

34,809 99

(1) y compris les dépenses résultant de l'utilisation des voitures aulomobiles.

Pour mémoire. - Le SecrétarIat permanent de nerrlltcmf~nl ri ln Comité supérteur de Contrôle on! été transférés au Département du
budget; le Commissariat général du Gouvernement il la Promotion du 'rravan nu MInIstère du Travaü et de la Prévoyance soctateau cours de l'exercice 1947.



Dépenses
probables en

1945

WaarscllijnUj/.e

I uuçoue»
in 1945

l 35 J

TABEL DER UITGAVEN DER.DIENSTEN VAN DEN EERSTE·MINISTER.

Crédits alloués
en 1916

Kredieten
toeçekenâ

in 19.6

,----- I
ICrédits SOlliCitéS'
I en 1947
!

Kretiirten:
aangevTuaod

in 191,7_\

220.000 220,000 220,000

50.000 50.000 50,000

Im8.2oo 2,451.000 3.068.000

1,256,900 1,523,100 2.960.100
3,250

750,000 786.000 1.050.000

1,500 20,00il 20.000

------
4,256.600 5,053,100 7.371.350

25.000
128,000
192,000
483,000 (1)
243,000

116,000
280,000
129.000
25,000

150,000

1,771,000

330,000
800.000
268,300

1,398,300

15.000
160,000
150.000
280,000
600,000

100,000
450,000
75,000
25,000
75,000

1,930.000

25.000

200 25.000

30,000
160,000

70,UOO

280,000
500,000

100.000
250,000

25.000
,14.000
65.000

1,4%,QOO

1,000
900,000

901,000

100,000
75,000

500,000
4,200,000

4,875,000

AANWIJZING DER UITGAVEN

Eerste sectie. - Gewone uitgaven.

PERSONEELSUITGAVEN.

Wedde van den Eerste-Minister ,.. ... ... . ..
Vertegenwoordigingskosten van den Eerste-M'nister
Wedden van net deümtieï personeel
Wedden tijdeüjken
Wachtgelden .
Vergoedingen .'
Hulpgelden

UITGAVEN VOOR MATERIEEL.

Verllchting ambtswonlng van den Eerste-MinÎsier
VerI'chting Diensten van den Eerste-Minister.. ...
Aankoop en' herstelllng. - Am'b'ts\~On'ng' Eerste-Minlster
Aankoop en herstelling .. _ .Diensten van, den Eerste-Mintster
Ultg aven. - Gebruik rijtutgen van den Eerste-M'nister en K'abinèts- :

dtensten.
Leveringen ..C.B.L. ,.:. ...
Andero bureelbehoeften
Reis- en verblijfskosten
Vervoerkosten per spoorweg
Postvrljdorn ". .

HOOFDSTUK III.
ALLERHANDE UITGAVEN.

Ultgaven n'ct opgegeven in de begrooting ...
, Abonnement aan het Agentschap œ Bèlga v

Tweede seetle, - Uitzonderingsuitgaven,

Onrl erzoekscommlss les. Personeelsni tg aven
Onder7.0cl<scommissles, Materieel,,, .. , .
Rr.cepHekosten ... '" ." '" ... .
Tnsschenkornst van den Staat in de ultgavsn op gebled van voor-

Hchtlng en documentaüe.

Artlkelen

en

Iittera

I 1·1
1-2
2
3
4

300.000
700,000
500,000

-1,500,000

6

7-1
i·2
8-1

8·2
9

10
11
12
13
14

15
16

17·1

17-2
18
19

(L) Met Inbegrtp van de uttgaven voortspruitende ult het g~hruik van de rljtulgen.
pro memorie. - Het Vast wervtngssecretartaat en het .Hoog COmité van Toezlcht wcrden overgeplaatst naat het Departement van negroo-

ling; het commtssortaat-generaat \'001' de l3evordel'lIlg van den Arbeld nanr het Mlntsterle van Arbeirl nn Sorlnlc voorzorc. ill den
loop van net rlienstjuar 1947.



4-XVDIbla

t1> ~.•. "
~ ai.. E
0:1 ~~
U> '"c,., ~o-e ::':œ
0 ...lI>
~ 'C

"0

9 lBz ."

21

[ 36 ]

BUDGET-ANNEXE DU MINISTf!:RE DU BUDGET POUR L'EXERCICE-1947.
DÉVELOPPEMENTS.

DÉSIGNATION DES DÉPENSES ET SERVICES.

II. - MINISTERE DES COLONIES.

Traitement du Ministre

Cabinet du Ministre;

Rémunération du secrëtaire particulier du Ministre .fr. 100,000

2 Indemnités pour prestations spéciales:

al Indemnités de' Cabinet 190,000

bl Indemnité forfaitaire allouée au chautreur de l'automobile mtmstërteïle . 15,000

Total. . fr.

TOTAL pour le Ministère des Colonies. . fI'.

(Les dépenses prévues sou,.~~es articles flO et lU restent à la charge au Dtülget métro-
po~itatn des Colontes, tes autres dépenses antérieurement prévues â Ce budget ëtan:
inscrites au budget Co!onta~.)

CRltDITS

demandés pour

l't:rtrdce '947.

I:.REJ)JETEN

aenuad voor~t

dienstjaar 1941.

• fr. 220,000 I

305,000

505,000

êR:éDITS
allouéspour

l~tnr.ricc t9.f6 .
-mp.e~'"~.babl~,p.",

Ite:rerciêt"I945·

KREDIETEN
vèrleead vóor bet
dienstjaar'9~6.

Waa"t!rjinIiJ~r
uitgtiven voor het
diensl;aar 1945.

220,000

165,550

AUGMENTATION. . fr.

385,550



( 37 ]

AANVULLINGSBEGR'OOTING VAN HET MINISTERIE VAN BEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1947.
ONTLEDING.

DIFFeRENCES

VERSCHILLEN
AANWIJZING VAN .DE UITGAVEN EN DIENSTEN

Augmentation. Diminuûon.

Vermeerdering. Verminderinl{.

II. - MINISTERIE VAN KOLOl'rf~N.

Jaarwedde van den Minister

Kabinet van den Mmister :

Bezoldiging van den particulieren secretaris van den Minister . fr. .100.000

Vergoedingen voor bijzondere dienstverleentngen : 2

al Kabinetsvergoeding 190,000

li) Forfaitaire vergoeding toegekend aan de geleider van het mtnlsterteel
autovoertutg 15,000

139,450 Totaal, . fr. 305,000,

139.450 TOTAAl. voor het Ministerie van Kolonll!n.

139,450 VERMEERDERIXG.

(De onder artikelen 20 en fl1 voorztene uitgaven bUjven ten. laste van de begToottng
van het Moederland voor Koloniën, daar de andere op dte begroo!tng vroeger uoor-
ziene uitgaven op de Koloniale IJegroottng ingesch.reven zIjn.)

'0

2i



[-38 .I

BUDGET·ANNEXE,DU MINISTERE DU BUDGET POUR L'EXERCICE 1947.
DeVELOPPEMENTS .

..
CR~D1TS

,~ 21· CR~DITS allou~pour
l'~xtrdcr 1946..ë)- al drma.udis pour -.p S

"uerciu '941.
DtP",JtJ~ f;;~6a~r••~~uro;~

tJlträa 1~4S,35 '-<~ DÉSIGNATION DES DÉPENSES ET SERVICES.,,- - -_0
'0 3~ KREDIETEN
2 KREDIETEN verir",," voor hel." <!itn.ljaa, '946 •"V ';l

JeYraagd voor brt -S ;ß lVaaTS(~jj~liikrQ
dlenstjaa r 19H, I ,,;ttlZ-;:~n 'truor htlZ "0

; u·:r.·jI1:j~Jar 'y45:

[JI. - lUINISTERE DU nEEQUIPE~IE~')' NATIOXAL.

PREMIERE SECTION. - DEPENSES ORDINAIRES.

CHAPITRE PREMIER. I

i

22 Traitement du Ministre . . fr. 220,000 165,000

23 Traitements d'artlvlté des fonctionnaires et employés. - Indemnités familiale, de nais-
sance, de foyer, de résidence, de dernière maladie et de funérailles. - l\omlnations,
promenons et augnientnttons réglementaires. - Prise ell charge par l'Etat de la perte
'subie par les agents stagiaires nommés à tlrre définitif, avec errer rétroactif. du chef
du remboursement fie la valeur de raehnt des versements personnels qu'ils ont effec-
tués en exécution de la 101 sur la pension des employés après l'expiratton de la
période règtemeuuuru ue SlUJ.;e M90,ooo 714,000

u. t'ratternents et indemnités des agents temporaires. -. Salaires et tndemnttës des sala-
riés. - Nominations, promotions et augmentations réglementaires. etc. :

1 .Cabinet du Ministre m,OOO ~,600

, Direction générale, 1,025,000 791.600

(Les crédits porth au:v -oructes 23 et 24 pourront ëtre transférés de l'lm á l'autre,
par œrrëtë du Régent, stdvant les besoins du service.)

A reporter, . rr. 6.060,000 !.t5UOO



[ 39 ]

AANVULLINCSBECROOTING .VAN HET MINISTERIE VAN BEGROOTING ,VOOR HET DIENSTJ AAR 1947.
ONTLEDING.

!+'" : f

DIFFEI\E.'1GES

VERSCIlILLEN

Augruentation. Diminution.

Vermeerder-îng. Vermindering,

55,000

3,376,()()()

239,400

233,400

3,903,800

AANWlJZINGVAN DE UITCAVEN EN DIENSTEN

IJL --.- jUINISTERIE VAN '8 LANDS WEDERUITRUSTING.

EERSTE AFDEELING. - GEWONE UITGAVEN.

EERSTE HOOFDSTUK.
UITGAVEN VOOR PERSONEEL.

Jaarwedde vuu den Minister.

Wedden der ambtenaren en heambten. - Kindel·hij~lll~. ueboorte-, haard- en stand-
plaatsvergoedlngen, vergoeding voor Iaatste verplegtngs en begratentskosten. - I
Benoemingen, bevorderingen. en reglementaire weddeverhoogtngen. - Ten laste I
neman door den Sluat, van het verties dat .loor de III el terugwerkende kracht vast- !
benoemde stagedoende ambtenaren en nearnbten geleden werd ult nootde van de
terugheta ling van de Inkoopwaarde van de persoonlljke stortlngen die zij gedaan
hsbbèu ter voldoening van de wet op net bedlendenpensioen na verstrijken van het I
reglementaire stage .IJ dperk.

Wedden en vergoedingen der tijdelijke personeelsleden. - Loonen en vergoedtngen der
Ioontrexkencen. _. Benoerulngen, bevorderingen en reglementaire weddeverhoo-
gingen, enz.:

Kablnet van den Mlntstsr

Algemeene Directie

(De Icrettieten voorzien onder de artikelen 23 en 24 kunnen, bij besluit van den
Regent, volgens de behoeften van den dienst van tiet eene ortuœ: naa.r net andere
overgeschreven worden,)

Over te dragen.

't!

24

t



4-XVInbis [ 40 J

BUDGET-ANNEXE DÛ MINISTÈRE DU BUDGET POUR L'EXERCICE 1947.
DÉVELOPPEMENTS.

Traitements HJ47.- Wadden 1947

Errectif

GRADES ET FO;-':CTIONS
Développe-

Gn.~DEN EN FUNCTIES- ment
de la, carrière

Getàl· MInima Maxima -
sterkte Uitgewerkte

Ioopbaan

GROUPE X. - GROEP X

Directeur général... ... ...
Directeur d'Administration ...

249,750

229,500

Directéur-generaal.
Directeur van Bestuur.

GROUPE IX. - GROEP IX

Conseiller ... ... ... ... ... ..• . .. 148,500 216,000 53 13,500 Adviseur.

GROUPE VII. - GROEP VII

Conseiller adjoint ... ... ... ... ..• 6 (1) 106,000 175,500 53 13,500 Adjunct-advtseur.

GROUPE V. - GROEP V

Ingénieur ou secrétaire d'Adminis-
tration.

81,000 135,000 22 6,750
63 6,750

Ingenieur of Bestuurssecretaris.

GROUPE IV. - GROEP IV

Sous-chef de bureau ... .., ... '" 60,750 86,400 53 4,050
13 5,400

Onderbureelhooïd.

(1) Dont le secrétaire particulier du Ministre et deux attachés.
Waaronder de particuliere seeretarls van den Minister en twee attachés.



[ 41 ]

AANVULLINGSBEGROOTING VAN HET MINISTERIE VAN BEGROOTING VOOR HET DIENSTJ AAR 1947.
ONTLEDING.

4-XVlllbLs

Traitements 1947.- Wedden 1947

Errect1f
Développe-

GRADEN ÉN FUNCTIESGRADES ET fOl'\CnONS - ment
de la carrtëre

Getal- Minima Maxima -
sterkte Ultgewerkte

loopbaan

GROUPE III. - GROEP III

Bëdacteür _.. __. ... 1 40.500 64.800 32 2,700
53 3,240

Idem.

Opsteller.

Sténo-dactylo-secrétaire -40,500 64,800 Steno-typist-seoretaris.

Dessinateur-expédiUonnaire

GROUPE II. - GROEP Il

3 37,800 56,700 51 1,350 Steno-typists.
32 1,350
53' 1,620

33,750 56,700 51 1,35(} Klerk.
52 1,620
53 1,620

:3:3,750 56.700 Idem, Teekenaar-expedit1onnair.

Sténo-dactylographe

Commis ... ... ... ... '" ... .., ...

GROUPE 1. - GROEP I

Dactylographe ... _.. ... ... ... . ..

Huissier-messager '" ... ... 40,500

51 8W
22 810
63 1,080
51 810
52 810
5$ 1,080

Typiste.32,400 44,550

27,(}OO Deurwachter-bode.



4-XVIlIbis I 42 ]

BUDGET-ANNEXE DU MINISTEIŒ DU BUDGET POUR L'EXERCICE 1947.
DEVELOPPEMENTS.

GROUPE I GROUPE ]] (;nOl!PE in GROUPE IV
ADMINISTRATION - - - -

GROEP I OllOEI' ]] onOEP III GnoEp IV
Oll ..~.., . _.- -

~~ Dér~"ses. ~~ Dépenses. l'~ Dépense" ."" Dépenses,SERVICE c.i"; ~~ u'~ : ~ 5'~ ~~ ~·3•... '" "'v - - Z:~t()::J - "'''' -,,=,'0 ~~ Uill;•••en. "''''' ê~ lJilgll\'en. -:::-e "'''' Uitgaven. ,<:>'0 ~~ UItgaven.'~ ....
"'''' d'" ::l~ : o..-c..... j~ ti~u::::: t:J.C::.l U~ :.:!~ u::::: ~:4 I

cabtnot du Ministre:
Personnel déünitlt ...
Personnel temporaire

Direction générale :
Personnel définitif ...
Personnel temporaire

7 1
il 44,855

GnOUPE IX GROUPE X Personnel de rnattrtse et ouvriers.
- - --

ADMI:-:lSTI1ATIOX GROEP IX OROEP X Meesterschapspersone el
en werklieden.

ou ,

Cadre. :4~ Dépenses, Cadre. I .•...
Dépenses. Cadre.

.•...
Dépenses.SEllVICE •.. '" ~.~- - ::;':::;' - - 07.> -:.>" - <'>0

Kader. ~Ë Uitguven. I>:ader.! ~~ Uitgr-ven. ! Kader. ~~ üttgaven.
I ~~ I \ ~:J ~~,

Cabinet du l\linlstre : '
Personnel définitif
Personnel temporaire .,'

Direction générale :
Personnel détinttit
Personnel temporaire ...

IJ :~
6 3 126,000

Totaux..

(1) ~ attactiës + secrétaire particulier du Ministre.
(2) Dont:

Allocation de foyer ...
Allocation de résidence
Indemnité de naissance
Allocation familiale ...
Allocation pour ïrats de dernière maladie c: dl' f'unáraltlr-s

f r , 118,000
46,000
15,000

lM,400
30,000

_ ..-_.~-
ft', 373.400Toi aL..



l 43 l t·XVIllbiE

A.\.l'iVULLlNGSBEGROOTING VA~ HET 'HNlSTElUE VAN BEGHOOTING VOOR HET DIENSTJ:\AR 1947.
ONTLEDING.

-

GROUPE V GnoePE VI GHOI'[>E VII GROUPE VIII
-- - - - BESTUUR

GROEP V GROEP VI GROEP VII GROEP VIII
_.

I
.._----- or....•

Dépenses. I~~ ....•
Dépenses, .~ Dépenses, ~~ Dépenses..,.; :::3'~ E:~

l~~
~.~ ai~ DIENST"'", U" - uu - t)~ - ~o -ou -

~'d ~r~ Ultgaven. l;~ ~..eI (;!tgavell. ~~ !JUgaven. l 'gog t:~ UlIgaven.<:\,; {;3::; è.1~ w~u::::: I i U:G u::':::: L:J.~

- -

3(1) 313.980

Kabinet van den Minister :
Vast personeel,
Tijdelijk personeet.

:~ 358.830

Algemeene Directle :
Vast personeel.
Tijdelijk personest,

24 11

____·__._____,______.~._~r_.._~_____
TOTAL. TO'fAAI..

;-';0111 inat Ions.
Indemultés- promettons, rora GÉSÉRAt.. BESTUURaugmentations de et anocattons.

traitements, etc. Séturilé sociale. .-\t.G~IEEoX TOTAAL.
OF

Cadre. . - Beno('mingen, vergocdtngen Dépenses .:a '~ Dépenses. hevorrteringen, en toeragen DIENST
II<ader. C-:i .:; wedde- èllaal~chappeliJke Ullgavèn.

~~ lJltg-rlVen, verhoogtngen, enz. zekel'heirl.
! ~~

Kabinet van den Minister :

Vast personeel.
313,980 351,320 51),700 725.000 Tijdelijk personeel.

Algemeene Directie :

9Z 3.80"2,000 288.000 4.090,000 Vast personeel.
{i' 10 656.770 342,530 2.'>,700 1,,025,000 Tijdelijk personeel.

-"-_._-~----------.~

98 13 970.750 4.495.850 373,400 (2f 5,840.000 Totalen.

(I) 2 attachés + particulier secretarts van dell Minister.
(~) Waarvan :

Haardgeld . fl'.

Standplaatsvergoeding
Geboortevergoeding '"
Klndertoeslag .
Vergoeding voor Iaatste verplegings- Cil lkgrafeni"llOsten ... ...

118;000
46.000
15.000

IM,400
30.000

Totaal. .. fr. 373.400





[ 45 ]

AANVULLINGSBEGlI.OOTING VAN HET MINISTERIE VAN BEGROOTING VOOR lIET DIENSTJAAR 1947.
ONTLEDING.

-
DlFFÉRE.'iCES

VERSCHILLEN

AUClßcnlation. Diminution.

Vermeerdering. ••..ermindering.

3,903,800

11l,OOO

10.000

3.913,800 10,000

3,903.800

32.000

15,('00

100,000

1,275,000

15,000

62,000 1,375,000

AANWIJZING VAN DE UITGAVEN EN DIENSTEN

Overdracht.

Honoraria van advocaten, pleltbezorgers en geneesheeren

Vergoedingen voor bijzondere prestaties. - Premlën tinciusie] de [ortuiiuire vergoeding
verleenr! aan (/e tiestuuráers van de automobielen van den Minister en van ne: Kabi-
neil :

Kabinet van den Minister . fr. 170,000

40,000Algemeene Directie

Totáal, . fr, 210,000

Gewone hulpgeldan

TOTAAL van Hoordstuk J.

VCRMEEHDERING.

HOOFDSTUK II.

UITGAVEN VOOR MATERIEEL,

Verlichting, verwarrntng, water, trankeering van briefwisseling, telegrammen, tele-
Ionische gesprekkcn, vervoer en anucro c1ergelijl,e uitgaven :

Ambtswoning van den Ministsr .

Algemeene Directie \

Aankoop en herstelllng van materteel, - Meubelen; onderhoud en benoodlgdheden. ~
Werken tot onderhoud van lokulen, toestellen voor verwarmtng, verüchttng, blnnen- I
tcieronte, enz. - Kleine dergelijke uitgaven (tnbcgrepen de tijdeltjlce uitgave voor net
inric/lten der diensten) ~

Ambtswoning van den Mlnlster .

Algemeene Directie

Uitgaven voortvloeiende ult het gebruik van autovoertuigen van den Minister en van hel
Kablnet (aankoop van motorbranrtstotrcn en smeermlddelen, benoodtgtlheäsn, herstel
en verandering, garagèonkosten, vergoedi ng voor huur en opèlsching, enz.j.

ßnreelbenoodigdheden, enz. geleverd door tussehsnkomst van het Centraal Burea.u voor
Benoodigdheden.

Over te dragen.

4-Xl"Ulbls

25

f •

2

~7

28

j

2

'19

1

2

30

31



•• 21~
Ö iii-:3

~~
•..
lOI

[! ~5'0 jj
~ ~

! il
"t:I

33

36

37

RUDGET·ANNF,XE OU MINIST~RE DU BUDGET POUR L'EXERCICE 1947,
DÉVELOPPEMENTS.

DÉSIGNATION DES DÉPENSES ET SERVICES.

Report. ,rr.

Autres rournitures <lebureau. - impressions achat d'ouvrages, reliures. - Abonnements
aux journaux. - Autres dépenses de même nature

Frais de route el de séjour. - Frais de vacution. - Jetons de présence. -- Frais de
déplacements. - Frais de changements (\ r6<f(1pnl'e. - Frais (le gestion. - Frais de
bureau. - Frais <l'expertise .Ór- - Consultations c1','xperts, ~ ,rissions ct indemnités
qui couvrent des charges de même nature.

Titres de transport. - Frais pour usage d'une automobile ou <l'lme motocyclette,

cent des titres de transport délivrés par la Société Nationale des Chemins de fer Belges
ei les chemins de fer concédés

Coüt des titres de transport délivrés pal' ln. SOciété Nationale des Chemins de Fer
Vicinaux

3 Indemnité pour usage d'une automobüe ou d'une motocyclette

Redevance à payer à l'Administration ries Postes pour le transport des correspon-
dances de service

TOTAL du Chapitre IL . fr.

CHAPITRE III.

SUBSIDES ET SUBVENTIONS.

Subventions destinées à promouvoir le progrès technique; conférences, recherches
seienUflques en rapport notamment avec.la rationalisation de la construction des
bättrnents de navigation Intérieure et avec 10 traitement des' déchets urbains

Subside conventionnel à l'Institut Belge de Normalisation

TOTAL du cnapttre nr. . fr.

CHAPITRE IV.

SECOURS.

Secours à accorder à défaut de pension clvtle ou en cas d.e pension minime il d'anciens
fonctionnaires, employés ou agents salariés, il leur femme, à leur veuve ou aux mem-
bres de leur famille dont ils étaient les soutiens, qui se trouvent. dans une situation
malheureuse

TOTAL du Chapitre IV. ,fr.'

(1) Crédit mis il la dispos1tlon du Rééqul pernent Nlttional par le Ministère des Affai· :
l'es Economiques par arrêté du 24 juin 1946. I

CRi!.DITS
CRt,])ITS alloués pour

demandés po~r
l'exercice 1946.-

Dtpens.s
l'eeerctce 1~41. ~,obabl., P0"'

l't::rercice 1945.- -
iŒEDIÈl'EN

KREDIETEN verleend voor hel
dlenstlaar 1946.

gevraegd voor het -
WaarschijnlHfu

dlenstjaar 1947. u;'lgavt.n îJoor hel
. dienst iaar 194J.

535,000 l,8t8,OOO

75,000 70,000

1,100,000 1,500,000

60,000 5(),000

2,000 1,000

80,000 100,000

26/<00 1,000

1,878,400 3,570,000 .

DIMINUTION. .fr.

300,000 300,000

5,000,000 (1) 5,000,000

5,300,000 5,300,000

10,000 1,000

10,000

AUGMENTATION, .tr.



l 47 ]
A.ANVFLLlNGSBEGROOTTNG YAN HET 'nNI8TERIE vAN BEGROOTING VOOR HETDlENST.fAAR 1947.

ONTLEDING.

D1FF£R.E:'lCES

VF.RSCIIILLEl'l

AugmenlalÎon. Diminution.

Vermeerdering. Verminderio!!,.

62.000 1,n5.000

5,000

. !'OO.OOO

10,000 \ •

1.000 .
. 20.000

25.!aOO "

103,400 1.795,000

1,691,600

9,000

9,000

9,000

A,\NWJJZING VAN DE UITGAVEl'\ EN DIENSTEN

Overdracht,

Anders benoodigdneden. - Drukwerken, aankoopen van boeken, inbinden. - Dagblad-
auonnementen. - Andere dergelijke uUgaven.

Rci~· en verblljtkosten. - vacattegetden. - Presenttegetden. - Verplaatsingskosten. - I 33
Kosten van beheer. -- Bureelkösten. - Ko~ten voor deskundig onderzoek. - Rll.lld- I
plegtngen van deskunütgen. - Oudracnt en en vergoeumgen die uergeüjlce Iasien
dekken.

32

Reisbewljzen. - rcosten voor het gebruik van een autorijtuig or van een motorrtjwteï : 34

Kostprtjs van de. door de Nationnie Mnntsrhapplj van Bellttsche spoorwegen en andere t
vergunntnghoudende maatschapptjen atgeleverde retsbewtjzen.

Kostprijs van de door de Nationale Maatschappij van Buurtspoorwege afgeleverde 'il
reisbewijzen. '"

Vergoeding VOUr het gebruik van een autor tjtulg or motorrijwtet

Aan het Bestullr der p(l~terljenIe betaten som voor het vervoer van dienststukken.

TOTAAL van Hoorl1stuk IJ.

YEnMIlWERING.

HOOFDSTUI< III.

TOELAGEN EN TEGEMOETKOMINGEN.

Toelagen hestsmd voor de aanmoedtgtng van technische vordertngen : voordracnten,
wetenschappelijke opzoekingen in verband met de rauonaltsuue van de coustructie
der btnnenvaurtulgen en met de verwerking van 'het stadsvuil.

Bij overeenkornst vastgestelde subsidie aan het Belgische Instituut voor Normalisafie.

TOTAAL van Hoordstuk ill.

HOOFDSTUK IV.

HULPCELDEN.

Hulpgelden te verleenen bij gemis aan bUl'P"erlljk penstoen of in geva.l van gering
pènsioen nan gewezen ambtenaren, bedleuden of loontrekkend personeel, aan hun
cchrzenoore. nan hun wednwe or aan hunne fam!lleleden wlar steun zij waren en dir.
In ongelukklge ornstandtgheden verkeeren.

TOTAAL van Hoofdstuk IV.

VERMJ:£RDER ING.

(1) l{redial ter neschlklcing' gesteld van de '5 Lnnds Wcdel'uitrustinj:( 11001' het Minis· I
teric van Economlscha Zaken bij beslult van 24 Junt 1946.

3

35

36

2

37



38

3\1

ol!

[ 48 ]
BUDGET-ANNEXE DU MINISTERE DU BUDGET POUR L'EXERCICE 1947.

DlWELOPPEMENTS.

DÉSIGNATION DES DÉPENSES ET SERVICES.

CHAPITRE V.

DtPEH8E8 DIVERSES.

Dépenses imprévues non libellées au budget.

(4) Achat de votturns automobiles (pOUT mémotr,)

.'!'f

TOTAL du Chapitre V. . rr.

DEUXIEME SECTION. - DEPENSES EXCEPTIONNELLES.

CHAPITRE VI.

Frais éventuels de l'aménagement intèrieur de l'immcuble destiné aux services du
Département . •.

Subvention à l'organisation d'une expositio
Belgo-Américalne

du progrès technique par l'Association

Subvention au syndicat d'étude de la gazélflcntion souterraine (Syndlgaz)

TOTAL du Chapitre VI. . fr.

CRl!DITS

--~pour
"esadœ IM1.

J;REDIETEN

l'MNJ'l 'IIXIr bet

dienatjaar 1947.

2.'>,000

•

25,000

ltREDIE1'ENnrleemd __ ut
d!"';ljur H.~.

WIUT,d/}lr/ijk.
1<iIt4~•••• .." ".,
di"'tlj •., 19.5.

20,000

.wi,oro

Wi,oro

DIMiNUTION. .rr,

150,000

200,000

10,000,000

10,350,000

"

AUGMEllTATlOH. • .ïr,



4-XVUlbisr 49 ]

AANVULLINGS:BEGROOTING VAN HET MINISTERIE VAN BEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1947.
ONTLEDING.

DIFFÉRENCES gj.- ~VERSCHILLEN 't:J'"
filj ~.:4

AANWIJZING VAN DE UITGAVEN EN DIENSTEN ••..:4 ~!Augmentation. Diminution. f; Z""!•.. a- - ;:l~ ~
Vermeerdering. Yermiudering

I
I
I

I
I

I

5,000 u

u 425,000

..

5,000 425,000

-"
420,000

150,000 »

200,000 »

10,000,000 »

---
10,350,000

10,350,000

HOOFDSTUK V.

ALLERLEI UITGAVEN,

Onvcorztene uitgaven niet in de begrooting omschrevon

Aankoop van automobialvoartutgnn (pro tnemorie;

TOTAAL van Hoofdstuk V.

VERMINDERING.

TWEEDE AFDEELINC. - UITZONDERINGSUITGAVEN.

HOOFDSTUK VI..

Gebeurlijke onkostsn voor het in orde brenzen van het inwendige van het gebouw
bestemd voor de dtensten. van het Departement.

Toelage tot het inrichten van een tentoonstelling van den technlschen vooruttgang door
de 13elgisch-Amcrilmánsche Vereeniging.

.Toelage aan de Y~reeniging ..tof studte der ondergrondselie gasvormlng '(Syndigaz).

TOTAAL van Hoofdstuk VI.

VIm~Œ;;nDEHING.

1.. 38

(4)

39

40

4f



4-XVlObis [ 50 J

BUDGET-ANNEXE DU MINISTÈRE DU BUDGET POUR L'EXERCICE 1947.
DEVELOPPEMENTS.

. Numéro

des

chapitres'
nÉSlGNATION DES DÉPENSES ET SERVICES

Crédits
demandés pour
l'exercice 1947

Kredieten
aangevraagd

voor het
dienstjaar i!J4-7

Crédits alloués
pour

l'exercice t946

KredietPD
verleenu voor

het
dienstjaari946

RECAPITULATION

PREMIERE SECTION. - DEPENSES ORDINAIRES,

1. Dépenses de personnel

lI. Dépenses de matériel .

III. SubSides et subventions

IV. Secours.

V. Dépenses dtverses

VI.

TOTAL des dépenses ordinaires. . tr.

DEUXIEME SECTION. - DEPENSES EXCEPTIONNELLES, .

Dépenses exceptionnelles .

TOTAL pour le Ministère du Rééquipement National. . Ir,

(1) Un crédit de 5,000,000 de francs prévu au budget du Ministère des Affaires Eco-
nomiques pour 1916. a été mis à la dispositi on du Ministère du Hééquipement National
par arrêté du 24 juin 1946.

(2) Cette somme rëprèsente à' concurrence de 6,707,000 francs (voirIe renvoi 1 ci-
dessus) le montant des crédits qui seront s olltcltés par la voie des crédlts supplémen-
taires pour le fonctionnement des services du i\'!inistère du Rééquipement National pen-
dant les trois derniers trimestres de 1946.

6,295,000 2,391,200

1,878,400 3.570,000

5,300,000 (1) 5,300,000

10,000 1,000

25.000 4115,000

13,508,400 11,707.200

10,350,000

23,858,1.00 (') 11,707,200
.

AUGMENTATION. . .fr.



l 51 J 4·XVlIib~

AANVULLINGSBEGROOTING VAN HET MINISTERIE VAN BEGROOTING VOOR HET DIENST.JAAR 1947.
ONTLEDING.

DIFfÉR~NC!'.:S

VER.--CIIII..I.EN

AugmenlliOD.

Vermeprllering.

3,OO3.soo

3.912.800

,

10.350,000 \

I14,2r.<l,800

Diminution.

V r.rmin"eriDj!.

1.691,000

9,000

420.000

2,111.600

2,111,600

12,151;200

AANWIJZIXG VAN DE UITGAVEN EN DIENSTEN

VERZAMELING

EERSTE AFDEELING. - GEWONE UITGAVEN.

Uitgaven ,"OOI' personeeï

Uitgaven voor materleel

Toelagen en tegemoetkomingen .

Hulpgelden

versentnenue uitgaven

TO"fML der gewone ultgaven,

TWEEDE AFDEELING. - UITZONDERINGSUITGAVEN.

Uitzond eringsut tga ven.

TOTAALvoor het Ministerie van 's Lands Wederuitrusüng.

VEIBIEE!lDElHNG.

-(I) Een kred iet van 5,000,000 rrnak voorzt en op de begroottng van het Ministerte van
Economische Zaken 1'001'1\146. wcrd bij bes lutt van 21. Juni 1\146 ter beschil<lüng van
het i\-finislcr\e van Wederllilr11slinf( gcsteld.:

(2) Deze soin vertegenwoordigt tot beloop van 6,707,000frank (zie verwtjzmg 1 hier-
boven) hel bedrag van de kredteren die ilij wllze van bijkredieten zullen worden aange-
vraugd tot dekking van de werktngkostcn voor de dlensten van net MinIsterie van
'5 Lands weuoruttrusüng gcdurende de laat ste c1rie kwartnlcn van het dtenstjaar 191.6.

NUM~IEI\

van Ile

hoofdstukken

1.

lI.

lIl.

IV.

v.

VJ,



[ 52 ]4-XVUlbis

BUDGE1'-ANNEXE DUi'vIINISTf!:RE DU BUDGET POURL'EXERCJCE 1947.
DJ!:VELOPPEMENTS.

CRJ':DITS
CReDITS alloués pou,

<!tm'Ddt. pou.
I'exerctce 1946.-

l'exercice 1947.
Dé? •••1$

pr.babl •• 1>0'"'
l'ae,âce 1945.- -KREDIETEN

KREDIETEN verleesd voor her
di.D.tjaaI 1946.

ge'Vraagd voor bet -
Woon,Mjnlijk.

dienstjaar 19,47. uilgavln voor /rll
d;enlt;afIT 1945.

*
r21

~ ~,:::.. ("j«;0;

gs ~§:
~O

'0 .~<Ö
0 ..lI>-•... ...,
-œ 'Qa ~p
Z 'Q

DÉSIGNATION DES DÉPENSES ET SERVICES.

rv. - ltllNISTERE DES Il\IPORTA'rIONS.

42 Traitement du Ministre 220,000 220,000
298,850

Dépenses de Cabinet du Ministre;43

Dépenses de personnel 725,000 868,070
9il.500"

2 Dépenses de matériel; éclairage, chauffage, service des eaux, correspondance, journaux,
télégrammes, téléphones, frais de transpo rt, autres dépenses de même nature. -
Achat ci entretien du matériel ct du mobilier. - Frais de route ct de séjour. - Frais
de déplacement <lu Ministre ct des membres de son Cabinet 800,000 909.250

2,291,,000

3 Dépenses de voitures du Mmistre ct du Cabinet; réparation cl entretien <les voitures
(y compris les car!H~Tanlsl 120,000

Frais <le fonctionnement des missions à. l'ét ranger relevant du Mintstre des Importa-
tions ;

44

Dépenses de personnel :

a) Mission de Bruxelles 18,550,000 7,005,350
S,OOI,',M

1O,205/,CO
9,826,500

R,ooO,OCOol Mission de Londres.

e) "'Jission de Washington . 31,5CO,ooo 14.229,600
19,436,000

d) Autres missions : Montreal, Buenos-Ayres, Lisbonne 7,100,000 12,960.000
5,326,000

3.000,000el Prévisions pour nouvelles sections ou missions (pOUT mémoire)

2 Dépenses de matériel (achat ct entretien du matériel et mobilier, éclairage, chauffage,
eaux, correspondance, télégrammes, frais de transport, téléphone, autres dépenses de
même nature) ;

3,000,000 2.782,900
3,587,500

1,700.000 B08,3oo
2,,~07,.500

12,000,000 4,116.200
9,027.000

3,5QO.000 7,305,700
4,216,500

A reporter. , tr. 87.215,000 64.510,770

(I) Mission de Bruxelles

/I} Mission de Londres .

c) Mission de Washington .

dl Autres missions : Montreal. Buenos-Ayres, Lisbonne



l 53 J 4-XVI1Ibls

AANVULLINGSBEGROOTING VAN HET l\HNISTERIE VAN BEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1947 .
.ONTLEDING .

DlFF£RENCES

VERSCHILLEN

Augmentation. Diminution.

Vermeerderlng. Vermindering.

H3,070

109,250

120,000

1[,544,650

2,205,.00

17,270,400

5,8fiil,nOLI

3,DOO,ooO

\

AANWIJZING VAN DE UITGAVEN EN DIENSTEN

IV. - }UNISTERJE VAN DEN INVOER.

Jaarwedde van den Minister .

Ultgaven van het Kablne], van den Minister :

Uitguven voor personeel .

Uitguven \'001' matertaot : verllchtlng. verwarmlng, waterdlenst, brtetwisseltng,' dagbta-
den. telegramruen, tetetoongesprekken, vcrvoerkosten, andere uitgnven van denzettden
aard. - Aankoop en onderhoud van mat erleel en mobüatr. - Rels- en verblijrkos-
tcn, - verptntslngskosten van den l\linister en de leden van zijn Kabinet.

Ultgaven VOOl' de rijtuigen van den Minister en het Kabinet; herstelling en onderhoud
der. autorijtuigen (brandstoffeIl illVegrepelll.

Kesten van werking van ele zendingen in het bultenland aïhangenden van den Mintster
van Invoer:

Uitga ven' voor personnel :

a) Zend ing Brussel.

b) Zending London.

C) Zending Washington.

d) Andere zendingon : Montreal, Buenos-Ayres, Lisbonne.

el Vooruitzichten voor nieuwe secties or zendlngen (pro memariel.

Uitgaven \'001' rnaterieel (aankoop en onderhoud van materieel en mobilatr. verlichting, 2
verwarmlng, waterdlenst, brterwisselmg, telegrammen, telephoon, vervoerkostèn en
andcre uitgaven van dsnzelfden aard) :

217,100 » al Zending Brussel.

701,700 . 'b) Zending Londen.

7,883,800 . cl Zending Washington .

• 3,805,700 dl Andere zendingen : Montreal, Buenos-Arras, Lisbonne.

37,827,650 15.123.420 óver te dragen.

43

3

4·1



4-XVßlbiB

::l !/c.; c:
Ol+: S~ e~Ol "'-œ =:;£'0

0 :J~.. ...,..., '0

~ ~-e

'"

[ 54 1

BUDGET-ANNEXE DU MINISTERE DU BUDGET POUR L'EXEl\CICE 1947.
DEVELOPPEMENTS.

CRlIDITS
CIt£Dm ~

Illou&pour

ete•••.•dis pour
l'nerclce 194&.-

l'um:lce 1941.
DI,e.m

,. ••lnbJ<I ,_
"ûerei,," '941.- -ltREDIETEN

KREDIETEN vtrlce ••d V"". loet
di.Mlju. 1\146.

itvraasd vOOrb.1 -
1V•••,sddÏfl/iik.

dienstjaar 1947. uilf,ct!4!M VOM Irtl
J;ou:jaGr 1941-

87,21S,OOO i 64.510,710

. 1,750.000

DÉSIGNATION DES DÉPENSES ET SERVICES.

Report. . fr.

e) Prévision pour nouvelles sections et missions (pour mémoire)

3 Frais de déplacement, de représentutton et d'assurances (y compris les frais exception·
. nels de Ioule nalure consécutifs à l'accomplissemenl des missions) :

a) Mission de Bruxelles

bJ Mission de Londres .

c) Mission de .Washington .

d) Autres missions (Montréal, aucnos-Avrcs, Lisbonne)

e) Prévision pour nouvelles secttons et missions (pour mémoire)

4, Voitures utlllsées par les services [lu Département de la mission de Bruxelles (carbu-
rant, entretien, réparations, location des voitures)

5 Constitution d'un. Comité d'études pour l'établissement d'un K World food Board »,
Cornlté composé de 2 chets et de 4 adjoints, pendant une durée de 6 mois (li com-
pris les frais de transports aller et retour et les frais de représentation) . ,

6 Assistance sociale a d'anciens fonctionnaires, emnloyés, ou agents, payés sur salaires
IJ. lenr temme, veuve ou orphelins dans d 1;$ circonstances excentionnelles dans le cas

'où l'agent uuratt été blessé ou serait déc édé IJ. la suite d'accidents ou de blessures
reçues dans l'exercice de ses ronetlons .

(Les crérli.ts nortë« 11. l'article 1,1, pourront, par (/rr~té d11 Régent, Ure transférés d~
l'un 11 t'outre uuera, suivant les besoins du service.)

TOTAL pour le Ministère des Importation"

400,000 216,000
t,/OI"OOO

5O(),()OO 2,924,3CO
~,f.~,500

1,500,000 876.600
/,087,000

1,200,000 1,008,000
754,000

~
\

250,000

120,000 .
1,700,000

'fr. 92,735,000

lOO,/JOO

71,585,670

AUGM&Ii'IATION. .rr.



[ 55 )

AANVlJLLINGSBEGHOOTING VAN HET MINISTElUE VAN BEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1947.
ONTLEDING.

VERSCIlII.I.EN

Augmeulatï'JII. Diminution.

Vermeerdering. Vermindèl'inll'

:n.827.650 15,123.42û

1,750,000

184,000

2/021,,300

623,1oû0

142.000

2.,)0,000

120.000

1.700.000

100.CQO

40,697,050 19,547,720

21,WI.330

AAi'WIJZI~G VAN DE UlTGA"EN EN DIENSTEN

Overdracht.

el Vooruilzichten voor nieuwe seeties en zendingen (pro memort').

verplaatstngs-, representatis en -verzeker ing skosten (met inbegrip van oüertuuute tût·
zonëeruunontcostc»: noortkomenâ met de votvoeTing der zendingen) :

a) Zending Brussel.

ij) Zending Londen.

c) ,Zending Washington,

d) Andere zenclingen (Montreal, Buenos-Ayres-Lissabon),

e) vooruuztcnten voor meuwe sectlesun zendtngen (pro memortes.

Rijtuigen gebruikt clODI' de dienslen van het Departement voor de zending Brussel
(brandstoffen, onderhoucl en herstelling der rijtuigen).

Oprichting van een Sluc1iecomiteii tot het in richtan van een u World Food Board", Comi-
teit bestaandc uit 2 oversten en 4 adjuncten gedurerido 6 maanden (met inbegrip der
ueruoertiosten. voor gaan en keeren, en de kesten. van vertegenwoordiging).

Sociale bijstand aan voormalige ambtenaren or beambten of bezoldigd personeel, aan
nun echtgenooten. weduwen of weezen in uitzouderlljkc omstandigheden, in geval de
nmbtenaar, beambte of bezoldigd personeel op het werk gekwetst werd, of gestorven
ten gevolge van verwondlngen opgeloopenbij het uttoerenen van zijn beroep.

(De onder artikel44 op~enomen kreäteten kunnen, bij besluit vanden Regent, volgens
de behoeften tian den dienst, van tiet eene op het anâere lttteraworden ouerçesctvrevens.

TOTAALvoor net Ministerie van Invoer.

VERMIlERD£RING.

, .~

!~!!
"" •.
ci=: ~~0:<1;' s;;~~
œ'" ~d>"'~ Z"'"
~~ d

."
;:J'a ~

"

'4

3

"

6



4-xvnlbis [ 56 ]

BUDGET-ANNEXE DU MINISTERE DU BUDGET POUR L'EXERCICE 1947.
DÉVELOPPEMENTS.

.. --
Traitements 1947.- Wedden 1~7

Etfectlf

GH:'\llES ET FO:'\CTIONS - . OévelOIJpe·
GRo\DEN sx Fl!;\:CTŒSment

Getal' .l\f1nlma Maxima
de. la carrière

-sterkte IJ Itge~vetk te
toopbaan

GROUPE X. - GROEP X
Cabinet: Kabinet;

Chef de Cabinet ... ... .., ... ... I 2'29,500 Kabinetschef.
Mission de Bruxelles; Zending 'van Brussel;

Chargés de Mission s U9,500 zaakgétasugden.
Chef de Mission ... I 249,750 zeudtngsbootd.

Mission de Londres: Zendl.ng van Lotuieti :
Chargés de Mission 5 £ 125 zaakgelastigden.
Chef de Mission ... 1 £ 206 Zenc1ingshoofd.

Mission de Washington; ZendiillJ van Washington;

Chargés de Mission ... 5 $ SOO Zaakgelastigden.
Chef de Mission adjoint ... :1 $ 700 Adjùnkt-Zendingshoofd.

Chef de Mission ... ... ... ... 1 l! 900 Zendtngshooïd .:
lIlission de MontTéal: Zending. van MontTéal:

Chargés de Mission 3 S 750 Zaakgelastig(i-en.
Chef de Mission ... 1 $ 750 Zendingshoofd.

Mission de l.isbonnes; Zending van Lissabon:
Chef de Mission ..' ... 1 Zendlngshootd.

JUssion dt Buenos-flyres: Zending van Buenos-Ayres:
Chargés de :Mission 2 Pes. 3,000 Zaakgelastlgden.
Chef de Mission .., ... ... t Pes. 3,000 Zéndtngshooïd.

GROUPE.VIII. - GROEP VIII
Cabinet: Kabinet:

Chef de Cabinet adjoint ... 1 H8,500 189,OOt}' 33 13,500 Adjunkt- Kabinetschef.
Mission de Bruxelles; Zend'lng van Brussel :

Directeurs ... ... .., ... '" G 148,500 189,00t} Idem Directeurs.
Chargés de Mission adjoints ... 5 162,000 189,000 23 13,500 Adjunkt- Zaakgelastigden.

Mission 'de Londres: Zending van Loruien :
Chargés de Mission adjoints ... 5 e 100 Adjunkt-zaakgelastigden.

Mission àe Washington: Zending van Washington.-
Chargés de Mission adjoints ... 7 $ 700 Adjun kt-Zaakgelastigden.
Conseillers techniques .. ... 3 $ 720 Technische arïvlseurs.

Mission !te Montréa~; Zending van Motürétü :
Chargé de Mission adjOint 1 $ 600 Adjunkt-Zaakgelastigde.
Conseiller technique ... ... 1 $ 750 Teohnlsch-advtseur.

Mission de Buenos·Aures; Zending van Buenos-Ayres.
Chargé de Mission adjoint 1 Pes, 2,500· Adjunkt·Zaal<geiastigde.
Conseiller de Mission ... ... 1 Pes. 2,500 Zendings-advlseur.

Mission de Lisbonnes : Zending van Lissabon;
Chargé de Mission adjoint I Ésc. 7,000 Adjunk t-Zaakgelastigde.



[ 57 1 4-~VIUbt5

AANVVLLINGSBEGHOOTIl"G VAN HET MINISTERIEVAN BEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAH 1947.
ONTLEDING.

TralIements 1941.- Wedden 1947

EfCectir
Développe·

GnADES ET FONCTIONS - ment GRADEN EN FUNCTIES
de la carrière

Gelal· Minima Maxima -
sterkte Uttgewerkte

loopbaan

GROUPE VII. _. GROEP VIl
caoinet .

Secrétaire de Cabinet ...
Secrétaire du Ministre

Mission (le Bruxelles:
Conseillers techniques
Experts comptables

Mission de Londres:
Experts.. ... '" ... ... ... ......

3
4

Idem
Jdem

KalJtnet:
I{abinetssecretaris.
Ministersecretaris.

Zending 'van Brussel:
Technische adviseurs.
Deskundige-rekenplichtigen.

Zending van Londen:
Deskundlgen.

1
1

108,000 175.500
l08.COO 175.500

108,000 175,500
108.000 175,500.

53 13,500
Idem

3 £ par jour
3 £ pel' dag

Mission de Bruxelles:
Chefs de bureaux ...
• First Shipping Clerk »

Chefs comptable ...
Mission £le Londres:

Chefs de section ...
Mission de lVa'shinglon:

Assistants ... ... '" .
Chefs de section... .

Mission de nuencs-Avre« :
Chefs de service ...

Mission' de Lisbonne:
Assistants ... ...
Chefs de section ...

GROUPE VI. - GROEP VI
Zending van Brussel:

LO 87,750 '121.500 53 6,750 ßlll'celhoofden.
~ 87,750 121,500 Idem Œ First Shipping Clerk a.

1 JOS,OOO 135,000 43 ' G,750 Hootdrekenpltchtdge.
Zending 1Jan Londen:

25 ;£ 50 £ 70 Ardeelingshoofden.
zending van WashinITton:

22 $ 300 s 550 Assisten ten.
13 s 550 $ 650 Mdeelingshoofden.

, Zending van Buenos-Ayres:
3 Pes. 700 Pes. 1.500 Dlensthcotden.

I Zending van Lissabon:
2 F..sc. 3,000

I Esc, 4,000 Assistenten.
Esc. 3,500 Esc. 5,000 Atdeelingshoofden.

Cabinet:
Secrétaire d'Administration

GROUPE V. - GROEP V
Kabinet :

1 81,000 135,000 2Z 6,750 Bestuurssecretaris.
63 6,750

Zending van Brusset :
13 81,000 135,000 Idem Bestuurssecretarissen.

Zending van Londen:
7 £ 50 ;£ 70 Onder-afp eelingshootd.

Zending van Montréai:
3 $ 2;50 S sœ AssIstenten.

Mi-ssion de Bruxeües .

Secrétaire d'Administration
Mission de Londres:

Sous-chef de section... ... ".' ...
Mission de lIfon!réal:

Asslstants ... ... ... ... ... '" ...



4-XVIII b1s [ 58 ]

BUDGET-ANNEXE DU MINISTÈRE DU BUDGET POUR L'EXERCICE 1947.
DßVELüPPEMENtS.

Effectit

Traltements 19·)7.-,-. weduen 19t7

I Développe-
ment.

I
de la carrière

Maxima
Uit~ewerkte

I loopbaan
!

GRADES ET '''ONCTIONS

(jeInl·
sierkte

Minima

GROUPE IV. - GROEP IV
Missi.on de Bruxettes .

Sous-chef de bureau
«Second Shipping Clerk 1)

Comptables .

8

1

e

6O,7S0
6O,7St)

70,200

86,400
~6.400
86,400

GROUPE 111. - GROEP III
Ca/itnet;

Rédacteur ... ·'t0.500 64.800

40.5OfI 64,800

30 40,500 64,800
I, 40,500 61.,800

45 54/,00

22 54,000

9 54,000

34 ;£; 33 oC 50
14 £ 35 £ 50

28 S 225 s 300
88 il 225 S 3a<l

4 $ ,HO S 175
8 8 175 8 300

2- Pes. 300 Pes. ~oo
6 Pes. 555 Pes. 6''>-co

1 Esc. 2,000 Esc. 3.500

GROUPE II. - GROEP Il

sténo-dactylo secrétaire ...
Mission de Btuxeüe«:

Rédacteurs
Sténo-dactylo secrétaire
Aldes-comptabtes c., • ..

Employés «shipping 1)

Facturiers ... ...
Mission de Londres:

Employës ... .

SecrétaIres... .
Mission de washington:

Secrétaires ...
Rédacteurs... .. ....

Mis.~ion de jUontr~ai:
Secrétaires... ... ...
RéClacteurs... ...

Mission de nuenos-sures .
Rédacteurs .
seorëtarres. .

Misston de Lisbonne:
Rédacteur '" .. , ... ..,

Cnbinet:
Cornrnls 33,750 56,700

Sténo-dactylo ... .'- .. , 3 37,800 56.700

Mission de ëruœeues .
commts 33,750 56,700

sténo-dactylo ... ... ... .., 35 ,16,700

5' 4,050
Idem

43 4,050

3Z 2,700
5- 3,240

Idem

Idem
Idem

GRADE~ E~ !-'UNCTIES

Ze1Idin(J -·van Brussel:

Onderbureethootden.
• second Shipping Clerk '.
Rekenplichtigen.

KabineI.:
onstener.

steno-typts; secretaris.
Ztmrlill(J van ßmssel:

steno-typrs; secretaris.
Hulp-reken pllchtlgen.
Hedienden • shlpplng ._

Zendiny vall l.omlen:
neclienden.
Seeretarlssen.

lt'nding van Washington:
Sec retarlssen.
Opstellers.

Zending vall Montréal:
secretartssen.
Opstellers.

lelldino van Buenos·.1yrBs:
Opstellers.
secretartssen,

lending van Lissabon:
Opsteller.

Kabinet:
51 1,350 Schrijver.
5" 1,620
5:; 1,620

5l 1,350 Steno-typisten.
32 1,350
53 1,620

Zending van Brussel ,
51 1,350 Schrijvers.
5:l 1,620
53 1,620
51 1,350 steno-wptsten.
32 1,350
5:; 1,620



[ 59 l

r\:\"HJLLINGSBEGHOOTING VAN 'RET MINISTERIR VAN ßEGROOl'ING VOOR ·HET DIENSTJAAR '1947.
ONTLEDING.

4-xmlbis

Traitements 1~7. - Wedden 1~7

Effectit
Développe-

GRADES ET fONCTIONS - ment GHADEN EN FUNCTIES
de la carrtëre

ceiei- Minima Maxima
"-

I
stérkte Ultgewèrkte

loopbaan

GROUPE Il (suite). - GROEP II (vervolg).

Mission .de Londres: Zend'ln!! van t.onäen :
Employés auxiliaires ... lZ of: 30 £ 35 Hùlp-bedlenden.
Sténo-dactylo ... ... ... 35 £ 30 £ 50 Steno-typisten.

Jlission de Washington: Zending VQ.n Washington:
Téléphonistes ... 5 s 160 Si 200 Telefonisten.
Réceptionnaires

'" 7 8 160 8 240 Ontvanger.
Sténo-dactylo ... ... 53 lij 160 s 240 steno-tvptsten.

Mission de Montréal: Zending van Montréal:
Réceptionnaires ... 3 Si L4û s 150 Ontvanger.
Sténo·dactylo ... 6 Si 150 s 175 Sten·o-typlsten.

Mission de Buenos-Ayres : Zencling van Duenas-Ayres:
Commis. ... ... ... ... 4 Pes. WO Pes. 350 . Schrij vers.
sténo-dactvto ... ... ... H Pes. 3110 Pes. 4-50 Steno-typisten.

Mission de Lisbonne: Zel1(ling van Lissabon:
Commis. I Esc. 750 Esc. 1,500 scnrtjver.
stëno-dactvto ... î Esc. Z,OI){) .sso. 3,500 Stèno-typisten.

GHOlJPE i. -- GHOEP 1
Catnnet. Kabinet:

Messager-li IIIss ier ... :} 27,000 40,500 51 810 Borlen-Deurwachters.
52 810
53 1,030

Dactylo .. ... ... '" 32,400 44,500 5' BLO Typist.
22 810

63 1,080
}fission de Bruxelles: Zending van Brussel, :

Messager-huissier ... Î 27,000 40.1'>00 51 SLO Boden ·Deurwachters.
52 810
53 1,080

Expéditionnaires
'"

2, 31,050 43,200 51 810 Verzenders.
22 810
63 I,D80

Dactylo .. ... ... ... ... ... ... ... 26 :~2/100 4/,,500 Idem Typi3ten.
Mission de Londres .- lendinfJ van Londen:

Messagers, chauffeurs .. £ ~5 £ 30 soden-oetetders.
Téléphonistes ... .., ... :1 £ 30 £ 35 Telefonisten.

Mts.~ton de. Washington: lending van Was/1.lngton:
Messagers ... ... 7 lb 1'10 lb 160 Boden.

Mission de Montréal: tencling van MontréaL
Messager ... ... ... 1 s 80 !> 100 Bode.
Téléphonistes ... ... 2 s 110 $ t60 Telefonisten.

Mission de IJuenos'Ayres: Zending van Buenos-Ayres:
Téléphonistes ... ... 2 Pes. 8(j.~-5 Pes. 1.84 . Telefonlsten.

Mission de Lisbonne; Zending 11an lAssabon:
Messager ... ... ... ... ... ... ... Esc. 500 Pes. 750 Bode.



[ 6Ö J

BUDGET-ANNEXE DV MINISTßRE DV BUDGET POUR' L'EXERCICE 1947.
DÉVELOPPEMENTS.

•.
GROUPE I GROUPE II GROUPE' III GROUPE IV

ADMINISTHATlûN - - - -
GRÖEP! GROEP Il GnOEP III GnoEP IV

ou ._-------- --
. ...;

D""~'1~es.
....:

Dépenses
.;...;

Dépenses.
. ...:

Dépenses,
SERVICE ~t :a~ - (!.Î~ 5·:1 - a.ic..i ~'c -- c5~ u·â -,,<.> ,-,'" ou "", ùù ,...", r,.:0

",,'"Cl ~~ Uhgi..L~eu. "o'"Cl ~~ Uitgaven. ",'"Cl .:=~ Ultgaven . "d'Q ~~ Uttgnven.",-; ,.;,.;
"~ti " " ~.~

,.;1:>
U~ ~~ u~ u~· u::<l ~~ ...

Cabinet ... ... ... ... 4 4 113,400 .4 .4 147,150. 2 2 81,000

Mission de Bruxelles 39 35 1,093,500 63 58 2,O99,2!lO 124 110 5,481,000 16 15 967,950

Mission de Londres ... 7 7 M,5,ml5 47 47 3,603,159 48 48 4,254,237

~lission de Washington .. 7 7 538,5611 W 65 6,441,600 116 V6 101·,784,000

Mission de Montréal ... 3 3 211,200 9 9 776,160 12 12 1,584,000

Mission de Buenos-Ayres. 2 2 43,200 7 7 360,000

\1

8 8 662,400

Mission de Lisbonne ... 1 1 10,800 3 3 151,200 1 t 64,800

m

GROUPE X Personnel de maîtrise et ouvriers.

I~ - - TOTAL. - TOTAAL.
ADMINISTRATION •...• ti GROEP X Me estersch Ilpspersoneel

r>l en . werklieden.

ou ~I~o 0
~~ -.:~ ~~lXi lXi Cadre. Dépenses. Cadré. Dépenses. Cadre. Dépenses.

SERVICE él 0
IKad'er.

••••••• l'''''l ~.~~~ - - "e> - - ti t> -
"'''' Ultg'ven'. Kader. ",.", Uitgaven. Kader. "'''' Uitgaven.•...•... .•....•... :t:t:••..•..... ~wCil"1 r;.lCil

Cabinet ... ... ... ... 1 1 229,500 2 2 81,000 17 17 1,097,550
Mission de Bruxelles ... ~ 6 6 1,397,250 H 14 263,850 314 284 16,149,300
Mission de Londres ... .~ 6 li 1,7Gl,3Q!, 23 23 l,21B,713 170 170 17,195,904:<0;
~[ission de Washington

1 7 7 5,596,800 5 5 1,584,000 245 245 42,071,040
Mission de Montréal '" s:; 5 4 1,188,000 1 1 79,200 35 34 5,184,960
Mission rIe Buenos-Ayres ol 3 3 1,296,000 2 2 60,480· 27 27 3,430,080

'"Mission de T.isbonn e z; 1 1 - - " - - 10 10 626.400

---- ."--,. __ .-_--_ ..,-~--_._----- -_.

Totaux ... 818 787 85,755,234

(Il Dont:
Allocation de foyer '" fr.
Allocation de 'résidence
Indemnité de Cabinet
Indemnité de naissance
Allocation familiale '"
Sécnr ltè soctale + rMquipernent ménager ...

468;000
165,000
117,750

16,500
2,550,320
3,683,410

'I'ótal..; ... fr. 7,000,980

(') Diminutions prévues pour les disparitions de différentes missi ons ou postes en 1947.



[ 61 ]
AANVULLINGSßEGROOTING VAN HET MINISTERIE VAN ßEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1947.

ONTLEDING.

4·~vmbls

GnOI;!'E V OnOl'l'E VI OnOUPE vn GROUPE VIII
- - - - UESTUUR

GROEP V GROEI' VI GnoEp VII Gaos> VIII
_._----_.

OF
.....:

Dépense~.
.....:

Dépenses. ." Dépenses
. ...;

Dépenses~,3 -'" ~,~ ~~ DIENSTtti;; - ~~ -::;':; - f~ Q{) - 05~ -00 co ... '" uu
"'"" ~~ Uitgaven. """" t:t: Uilga\'en. -0-' Ol'" Uitgaven. """" ~~ Uitgaven.~,...-g", ta~ ~:: ~-:-:: 1i:i~ '. <<l''' ta~u::::: u:=:: ~~ u:::::: ü::':

l 1 81,000 2 2 216,00i) 1 1 148,500 Kabinet.
16 13 1,053,000 1:; 15 1.336,500 7 7 756,000 11 Il 1,701,000 Zendlng Brussel.
7 7 89i/.190 25 25 3,709.125 2 c 2.54,340 5 5 1,059.75e Zending Londen.

:\.'> :15 9,398,401} 10 10 3,727,680 Zending Washington.
3 3 ti33,60f! 2 2 712,SOO Zending Montreal.

:1 3 648,000 2 2 360,000 Zending Buenos-Ayres.
3' :~ 248,foOO 1 1 151,2()1) Zending Lisbonne.

I I
I Nominations.

i IndemnitésI promotions, TOTALGtNl!RAL.
i et allocations. DIMINUTIONS. BESTUURI augmentations de

I
-

traitements, etc. Sécurité soc [ale. ALGEMEENTOTAAL.I - - - - OF
I Benoerntngen, Vergoedingen

.1

Dépenses.I bevorderingen,

I
en toelagen. VF.nMINDERINGEN. -' I DIENSTI wedde- l\laatscl!appelijke Uitgaven.

I verhoogtngen, enz. zekerheid.
iI I

60,700 2W,800 676,140 725,000 Kabinet.
2,477,~SO 3,0ï4,4!Hl 3,150,070 18,550,000 Zending Brussel.
- 1,3ï6,foOO 10,572,304 8,000,000 Zending Londen.
- 1.&25,800 12,396,8·iO 31,50lMOO Zending Washington.
- 268.800 l,fo53,700 fo,OOO,OOO Zending Montreal.
- 126.800 556,880 3,000,000 Zending Buenos-Ayres.
- 85,800 612,200 100,000 Zending Lisbonne.

2,:m,œO 7,000,oon (I) 29.419,:-l9fo (2)

I .;5,875,000 . Totalen.
i
I

(Ij waarvan .
Haardgeld _ ... ... '"
Standpl aatsvergoed iog
Kabinetsvergoeding
Geboortevergoeding
Kinrlerbljslag
Sociale veiligheid + hulshoudeltjke heruitrusting

fr. 468,000
165,000 -
117,750

16,500
2,550,320
3;683,410 '

Totaal... fr. 7,OOO,9S0

(2) Vonrzten« verrntnrlortugen ingevolge rie verrlwljntng van verschillende zendingen of posten in 1047.



ol-XVIII bis

NOTES JUSTIFICATIVES

[ 62 l

J. - SERVICES DU rUEiUlEIC LUlNISTRI].

PREMIERE SECTION.
Dépenses ordinaires.

CHAPITRE PREMIER.
DEi PENSES DE PERSONNEL.

JUSTIFICATION.

Cette augmentation, I1lnlgré le transfert du
personnel de l'Administration générale au
D<jpartement du Budget, est due :
1. A I'accrotssement des dépenses résul-
tant de l'application des nouveaux barè-
mes (arrêté du Régent du 20 juin 1!).\6);
2° A la nécesslté de mettre à la disposition
du Premier Ministre un Cabinet élargi en
vue (l'assurer une pleine efficacité ft son
action (arrêté du Régent du 3 août 1()·16.
organique des Sel'\'iœs du Premier Minis-
tre).

Même justification . . . .

Agent mis en disponibilité pour cause de
mission spéciale (mis it la disposition de
j'O. N. U.). Le crédit solltclté comprend,
d'une part, le montant (l'un traitement
annuel d'attente de 1 franc, afin de sau·
vegarder ses drolts en matière de pen-
sion de retraite; d'autre part, le montant
des allocations familiales du chef de son
enfant dont il a la charge et auquel il peut
prétendre conformément aux dispositions
de l'article 6 de l'arrêté royal du 30 mars
1939 relatif à ln mtse en disponibilité des
agents de l'Etat.

Areporler. , .rr,

Article
eL Iittera.

ATtfkel-.n linen •.

TOEUCHTENDE STAAT

I. - nIENSTE~ VAN DEN EERSTE·~IIN)STER.

EERSTE SECTIE.
Gewone uitgaven,

I~ERSTE HOOFDS'I'UK.
PERSONEELSUITCAVEN.

Augmentation Diminution
VERANTWOORDING.

Yenneerdrmng Venntndering

2 aH.OOU

3 1,1,37,000

3.250

2,05i.£50

I Deze vermeerdertng, niettegenstaande de
overptaatstng van net personeel vau het
Algemeen Bestuur naar het Departement
van Begrooting, is te wijten:
10 Aan de toenemtng del' uitgaven wegens
lie toepassing der nieuwe barema's (beslutt

van den Regent del. 20 Juni la"G);
2· Aan de noodzakclijkheid een uttgebrel-
der Kablnet ter beschikking van den
Eerste-Minister te stellen, met net oog op
het verzekeren van een volkomen docltrer-
fendheid zijner nette (besluit van den
Regent dd. 3 Augustus 19"G, houdendc
organtsatte van de Diensten van den
Eerste-Minister) .

Zelfde verantwoordtng.

Bediende in dtspontbütteit geplaatst wegens
speciale opdracht (ter beschtkkmg gestetd
van de O.V.V.). Het aangevraagd krediet
begrijpt, eenerztjds, het bedrag van een
juarllJkseh wachtgeld van 1 frank, ten
einde zljn rechten Inzake rustpensioen te
vrijwaren, anderztjds, het badrag der
gezmstoelagen uit hootde van zijn klnd
ten laste en waarop hij aanspraak maken
kan overeenkomstig de schlkktngen van
artlkel 6 van het koninkltjk besluit
dd. 30 MMrt 1939. betretrende de terbe-
schtkktngstelllng van het Rijkspersoneel.

over te dragan.



( 63 } '-XVUlbis

JUSTIFICATION.

•••••.•"',."'=••e•••"'''''''''''=''''''''''''=='''''''=", ••••'''•••••••• ''''''''''••••'''=''' ••."'*","'''' ••••''''''=:1== •••••••• It:••••• '''''',. ••• '''''' ••••••• ''' ••••••• ''' ••••••••••••••••••••••••

VERANTWOORDING_
ei'I'itWre.. Augmentaüon Diminution

e:nt~:fa. vermeeräennç VeTmtndeTinl1

neport. Overdracht.. fr. i?,054,250

Cette augmentation est due:
1" A Ia péréquatton des indemnités de
Cabinet;
2" A j'élargissement du Cabinet du Pre-
mier Ministre.

Ce crédit disparaît en 1947 .

AUGMENTATION. fr.

CHAPITRE II.

DtPENSES DE MAT~RIEL.

JUSTIFICATION.

IL'uugmeutatlon est due: .

JO A la consommation plus rorte de gaz et I
li'électricité; I
20 A l'installation (l'une seconde ligne télé-

phonique. ,/

Cete dlmi uul iou s'explique pal' le fait que,
pour 1947, des crédits ne sont plus prévus
IJOur1'Adn-linistration générale, qui a'ét(~
rrnustérée nu Département dl! Buclget.

Le crédit est fixé (I·o.pr('s les nesolns de
J'année 19·}?

Cette diminution provient du fait que, pour
t9~7, des crédits destinés à couvrir les'
dépenses de j'Administration générale ne
sont pas prévus, cette Admtntstrâtion
ayant été transférée au Département du
Budget.

r.e crédit a été mis en rapport avoc los
besoîns du service,

Mèine [usütlcatron que pour. l'article12 .

Cete différence s'explique, en ordre prlncl-
pal par le transrert de l'Admlnlstro.tlon
générale au Département du Budget.

DIMINUTION. .fr.

5 2M,OOO

(1) 14,000

Deze vermeerdermg is te wtjten :
10 Ann de perequane der Knbinelsvergoe-
dlngeu:
2" Aan de uilbreiding van net Kabinet van
den Eersle-Minister.

2,318,250

Dit kredtet vatt weg in 1947.

2,3o.i.250
.

U.OOO

CIA.r:t~~:a. Augmentation DIminution

e:n1f:;a. vermeerüertnç VeTTfltnd,erlng

7·1 15,000

8-1 so.œo

Vf.RM£F.RDERllfG.

HOOFDSTUK II.

UITCAVEN VOOR MATERIEEL.

VERANTWOORDING _

De vermeerdertng is te wijten:
la Aan het grooter verbruik van gaz en
elecmetteit:
~o Wegens hel uanleggéu van een tweede
reterontsche lijn.

Deze vermlnderlng spruit voort utt het feit
dat, voor 1947, geen kredieten meer voor-
zien zljn voor het Algemeen Bestuur dat
Haar net Departement van Regrootlng
werd overgeplaatst.

<) » ~{~O,()()(J I
11 » 200.COO

"12

.13

J4

11,000

10,000

1.5,000 701,000

686,000

Het kredtet wordt vastgesteld votgens de
behoeïten van het [aar 19·i7.

Deze verrnindering spruit voort ult het feil
clat, voor 1947, geen 'kredieten meer voor-
zien zijn om de uitgaven te dekkan van hel
!\Igemeen Bestuur, dat ovèrgeplaatst is
geworden naar het Departement van
Begroottng.

Het krediet werd in overeenstemming ge
bracht met de behoetten van den dienst.

Zelfde verantwoordmg als voor artikel 12.

Dit verschil sprult in hootdzaak voort uit
de vermtndcrmg voortvloeiend uu hel
overbrengen van het Algemeen Bestuur
nuar het Departement van Begroot1ng.

VF.RMINllEtllliO.



CHAPITRE III.

DÉPENSES DIVERSES.

JUSTIFICATION.

Un crédit de 1,000francs sera suffisant pour
l'exercice 1947.

Nécessaire au
ministériels
Belge.

paiement des abonnements
à. l'Agence Télégraphique

Aucun crédit n'est prévu pour le Commis-
sariat général à la Promotion du. Travail.

OIJlIINUTION. .rr.

DEUXIEME SECTION.
Dépenses exceptionnelles.

JUSTIFICATION.

Le crédit sollicité tient compte des besoins
des quelques Commissions d'Enquête qui
seront appelées à fonctionner encore pen-
dant les premiers mois de 1947. La plupart
des Commissions auront terminé leurs
travaux dans le courant de l'annM1947.

Même [usttrtcation .

Article nouveau. Part d'intervention de
l'Etat dans les dépenses en matière d'in-
formation et de documentation.

Ce crédit dlsparatt en i947 .

AUGMENTATION. .tr,

Artiole
et Iittera,

A1'tike~
611litteTU.

(2)

[ 64 ]

Augmentation Diminution

l'ermeerdering Vermindering

15

16 900;000

24,(>00

17-1

17·2

1,857,000

900,000 1,881,000

981,000

200,000

HOOFDSTUK III.

DIVERSE UITGAVEN.

VERANTWOORDING.

Een kredlet van 1,000 frank zal toereikend
zijn voor het dtenstjaar 1947.

Noodig voor de betaltng van de rntntsterleele
abonnementen aan het Belgtsch Telegra.
üsch Agentsehap.

Geen enkel krediet wordt voorzien voor het
Algemeen Regeeringscommissariaat voor
de Bevorderlng van den Arbeid.

VF.RMINDl':RING.

TWEEDE AFDEELING.
Uitzonderingsuitgaven.

VERANTWOORDING.

Het aangevraagd krediet houdt rekening met
de behoeïten van de ankele Onderzoeks-
commlsstes die nog gedurende de eerste
maanden van 19·17zullen moeten runctton.
nceren. Het meerendeel der Commissies
zullen nun werkzaamheden beeindigd
hebben in den loop van het jaar 1947.

625,000 Zelfde verantwoording.

19 4,200,000 • Nieuw artikel, Tusschenkomst van den
staat in de uitgaven op gebied van voor-
lichting en documentatie.

1?5,OOO' Dit krediet valt 'weg in 1947.

4,200,000 1,000,000

3,200,000 VERMEERDEJUN().



t 6!}

Il I. - lUINISTERE
DU REEQUIPI!;iUEN'l' NATIONAL.

I Il. - ~lINISTEn.1E
VAN 's LANDS WEDERUITRUSTING.

PREMIÈRE SECTION. EERSTE AFDEELING.
Dépenses ordinaires. Gewone uitgaven.

CHAPI'rRE PREMIER. EERSTE HOOFDSTUK.

DÉPENSES DE PERSONNEL. UITGAVEN VOOR PERSONEEL.

JUSTIFICA'rION.
\

et\m~:a.
Artike!

. en litte·ra.

I 22.

Augmentation DiminuÜon

Vermee-rdering Vermindering
VERANTWOORDING.

Le crédit prévu pour 1946 ne se rapporte
qu'aux trois derniers trimestres.

55,000 HeL voor 1946 voorziene krediet heeft slechts
betrekking op de Iaatste dne tnmesters.

Le crédit a été établi en tenant compte de
rerrecttr présumé en 1947.

23 3,376,000 Het krediet is vastgesteld geworden met
inachtneming vun het vermoed etrectteï in
1947.

Formation complète du Cabinet. Relèvement
général des tnrtemnltés tenant lieu de trai-
tement.

2"-1 ~39,400 Volledtge vormtng van het Kabinet. Alge-
meene vernoogmg der aïs wedde geldende
vergoedingen.

Augmentation du nombre des agents sala-
riés et temporaires. Augmentation proba-
ble des dépenses en rapport avec les
mesures il prendre pour le relèvement des
salaires el. rémunérations.

24·2 233,1.00 Vermeerdering van het aantal tijdelijke
en Ioontrekkende personeelsleden, .waar-
schIjnliJke vermeerderingen der uitgaven
in verband met de te 1113m8nmaatregelen
tot verhoogtng der toonen en bezoldi-
gingen.

Crédit mis à la hauteur des besoins. . . . 25 10,000 Krediet op het peil van de noodwendlgheden
gebracht.

Crédit indispensable à la liquidation des
indëmnités allouées aux membres du
Cabinet et de la Direction générale actuel-
lement en fonction.

Dit kredtet is noodig om in de verettenlng
te voorzten van de vergoedingen toegekend
tian de leden van het Kabinet en van de
Algerneene Directie, thans in functie

:l0,000

3,913,800 lO,OOO

AUGMENTATION. .fr. 3,903,BOO VERMEERDERING.

CHAPITRE II. HOOFDSTUK II.

DËPENSES DE MATËRIEL. UITGAVEN VOOR MATERIEEL.

Artiole Augmentation Diminutionet littera.
.JUSTIFICATION. - - VERANTWOORDING .Arti/<û vermeerâertnç Verminderinoen Uttera.

Le crédit prévu pour 1946 ne se rapporte 28 (1·2) 47,(100 • Het voor 1946 voorziene krediet heeft slechts
qu'aux trois derniers trimestres. betrekking op de laatste drie trimesters.

Crédit établi en tenant compte des besoins ZO (1-2) » 1,375,000 !{rediet in overeenstemming gebracht met de
présumés. vermoede behoeften.

A reporter. . fr. 47,000 1.,375,000 over te dragen .



4-XVlil bis [ 66 l

Article Augmentation Diminutionet Iittera,
JUSTlli'ICATION. - - - VERANTWOORDING.

ATtikel Vermeerdering Vermtndertngen littem.

I
IReport. . fr. I 1,375,000 Overdracht.I 47,000I ,

Augmentation du nombre de kilomètres il
parcourlr. Le crédit de 1946ne se rapporte
qu'aux trois derniers trimestres.

15,()()0 Vermëerderfng van net aantal ar te leggen
kilometers. Het krediet van 1946 heeft
sleehts betrekkil!,g op de laatste drie tri-
mesters.

Augmentation demandée pour permettre
l'achat du matériel nëcessatre aux dessi-
nateurs.

5.noo Vermeerdering aangevraagd ten einde den
aankoop van materieel ten behoeve van de
teekenaars mogeülk te maken.

Crédit jugé suffisant pour 1947 . 33 400,000 Krediet toereikend geacht voor 1947.

(lem 3', (1-2-3) 9,000 Idem.

Hedevance fixée par l'Administration des
Postes.

35 Verschuldigde som vastgesteld door het
Bestuur der Postertjen.

9MOO I
-----

1,784.000

DnmlUI10N. .ïr 1,691,600 VERMINDERING.

CHAPI'l'RE III. HOOFDSTUK III.

SUBSIDES ET SUBVENTIONS. SUBSIDltN EN TEGEMOETKOMINGEN,

JUSTIFICATION. I
.Article

et Iittera,-
Artikel

I en littera.

Augmentation Diminution
VERANTWOORDING.

vermeerâerinç verminüerinq

Crédit repris du budget du Ministère des
Affaires Economiques (arrêté du Régent
[lu 2·~juin 1946)et maintenu pour 1!Jlt7. Cré-
dlt inchangé.

36·2 Krediet overgenomen van de begrooting van
het Mintsterle van Eeonorniscne Zaken
(besluit van den Regent dd. 24 Juni 1946)
en gehandhaaf'd voor 1947. Krediet niet
veranderd.

CHAPITRE IV. HOOFDSTUK IV.

SECOURS. HULPGELDEN.

ArtIcle Augmentation Diminution
JUSTIFICATION.

et Ilttsra, - - VERAN'rWOORDING.
Artikel v ermeerüertnç Vcrminderingen littera.

37 I
Crédtt mis il ln hauteur des besoins. 9,000 . Krediet op net peil van de noodwendigheden

~ gebracht,
'. _.- ''-

AUGMENTATION. .rr. 9,000 VERMEERDERING •



CHAPITRE V.

DtPENSES DIVERSES

I 67 J 4-XVIIIbis

HOOFDSTUK V.

VERSCHEIDENE UITCAVEN

JUSTIFICATiON, VERANTWOORDING.

Le crédit de 1946ne se rapporte qu'aux trois
derniers trimestres.

Il n'est plus prévu d'achats de voitures
automobiles en 1947.

DIMINUTION. .fr.

DEUXIÈME SECTION.
Dépenses exceptionnelles.

CHAPITRE VI.

JUSTIFICATION,

Aménagement éventuel d'un nouvel immeu-
ble comportant 10 à 50 locaux.

Crédit inscrit au budget de 19"7 en prévision
cie l'organisation éventuelle de l'Exposi-
tion bctgo-amérlcatne du Progrès technl-

que.

Poursuite éventuelle de l'essai de gazétüca-
tion souterraine entrepris au siège de Bois-
le-Dame, à Wandre, du Charbonnage de
Donne Espérance, Batterie et Violette, et
notamment mise au point technique de
l'utilisation dl! gaz produit. Cet article
figurait. enl!)I,6 au budget du Ministère
des Affaîl'eg Economiques.

AUGMENTATION. .fr.

Article
eL!lUera.

A.,tikd
enIiltffa.

:18-1

(4)

A.rticle
et HUera.
,ht!ket

en littua,

Il Augm~1ation

Vermeerdering

:.,000

»

Dlmlnutlon

Vermindering

;',oco .•25,000

.•20.000

Augmentation Diminution

jfermeerdertng Vermindering

39 150,000

40 200.000

10,000,000

10 ,350 ,000 •

10,350,000

Hfrt krediet voor 1!/46 beeft slechtsbetrekktng
op (le laatste drie trtmesters.

Aankoop van autorijtuigen wordt niet meer
voorzien in 1947_

TV\'EEDE AFDEELING:
Uitzonderingsu itgaven.

I-IOOFDSTUK VI.

VERANTWOORDING.

En:ntueel in orde brengen van een nieuw
genouw met 40 tot 50 lokalen.

Krediet Ingeschreven op de begrooting van
J!H7 in het vooruttzteht van een eventueele
inrtcnttug der Belgisch-Arnët lkuansche
Tentoonstelling van den Technischen
voomitgang.

Geheurlijk voortzetten der proefneming tot
ondcrgrondsche gasvorrntng ondsrnomen
in het centrum Bois-le-Dame, te wandre,
van Ile Mijn Bonne Espérance, Batterie et
violette. en tnzonrlerheid technische ar-
wcrking met het oog op het benutten van
het voortgebrachtc gas. Dit artikel kwam
voor op de begrootmg van het Ministerie
vun Ecónornische zaken in 1946.

VERMEERDERING.



4-XVIIIbis

[V. - l\IINISTERE DES nU)ORTATIONS.

JUSTIFICATION.

Crédits destinés à couvrir les dépenses atté-
rentes au fonctionnement du Cabinet du
Ministre des Importations.

Crédits suffisants pour couvrir les dépenses
de matériel.

Crédits destinés à couvrir les dépenses arré-
rentes à l'utilisation des voitures.

a) Mission de Bruxelles: Augmentation due
à une extension de cadre obtenue dans le
courant de l'année 1946 et à la revision
des barèmes'.

bl Mission de Londres: Crédits mis en rap-
port avec les prévisions d'activité de la
Mission en 1947.

cl Mission de Washington: Augmentation
d'effectifs consécutive à l'extension de
l'activité de la Mission au courant de
l'année 1946.

dj Crédits mis en rapport avec les besoins
réels par suite de la suppression des Mis-
sions de Madrid et de Copenhague.

e) La création de nouvelles missions n'est
pas prévue.

a) Crédits mis à la hauteur des besoins
réels de la Mission de Bruxelles par suite
de l'extension du cadre.

b) Idem pour la Mission de Londres.

c) Idem pour la Mission de Washington .

d) Crédits mis en rapport avec les besoins
réels par suite de la suppression des
Missions Madrid et Copenhague.

el La création de nouvelles missions n'est
pas prévue.

A reporter. .rr.

Article
e~litt.era.

A •.tikOl
en littl3'1'IJ.

43·2

44-l

44-2

68 ]

IV. - MINISTERIE VAN DEN INVOER.

Augmentation Diminution

Vermeerdertng Vermtndertng

120,000

11,5104,650

17,270,1.00

217,100

791,700

7,88.1,800

, 37,827,650

143,070

109,250

2,205,4HO

5,860.000

3,000,000

3,805,700

I,T;l(l,OOO

16,8'13,420

VERANTWOORDING.

Krediet bestemd tot het dekken der perse-
neelkosten voortkornende van de wer!dng
van he! Kabinet van den Minister van
den tnvoer,

Krecliè! toerelkend geacht om de uitgaven
van materieel te dekken.

Krediet bestemd tot het dekken der kosten
voortkomende van het gebruik der wagens.

a) Zending Brussel: verhoogtng te wijlen
aan de uttbretdlng van het kader in den
voortkomende van het gebruik der rij-
tuigen.

IJ) Zending Londen : Kremet In overeen-
stemmtng gebracht met de vooruttztchten
der activttett in de Zending in 1947.,

cl Zending Washington: Verhooging der
etrectteven gevolg aan de uitbreiding der
activiteit in de Zending gedurende .he
jaar 19·i6.

(J,) Krediet in overeenstemming gebrach! met
de werkelijke noorlwendtgneden mgevolge
he! ultscnakelen der Zendingen Madrid en
Copenhagen.

el Het inrichten van nieuwe zendingen is
met voorzten,

a) Krediet op het peil gebracht van de wer
kelijke noodwendigheden ten gevoïge van
de uitbreldlng van het kader der Zending
Brussel.

b) Idem voor Zending Londen.

c) Idem voor Zending Washington.

dl Krediet in overeenstemming gebracht me
de werkelijke behoeften tsngevoïge van de
ultschakeling van de Zendingen Madrid
en Copenhagen.

el Het oprichten van nieuwe zendingen is
niet voorzien.

Over te dragen.



JUSTIFICATION.

Report. . fr.

Crédits mis en l'apport avec les besoins
réels.

a) Idem

IJ) Idem

cl Idem

(1) La création de nouvelles missions n'est
pas prévue.

Crédits destinés à couvrir les frais occa-
sionnés par l'utilisation de voitures pal'
les Services du Département.

Crédits nécessaires pour couvrir des frais
nécessités par le comité d'Etudes pour
I'établtssement d'un" World Food Board»
se composant de: 1 délégué, 1 délégué
suppléant, l, experts. Ce Comité a pour
mission de collaborer à : 10 J'étude de
l'amélioration de la situation mondiale au
point de vue alimentaire; 20 l'élaboration
cl'un 11['0]et complet de réalisation pra,
tique.

Inclemnités d'assistance sociale à d'anciens
fonctionnaires, employés ou agents, payés
sur salaire, aux femmes, veuves ou orphe-
lins d'agents ou employés blessés ou décé-
dés par suite d'accidents survenus au
cours de leur travaii.·

AUGMENTÀTION. .fr.

Arlicle
ct lîttera.

ATtikal
en litteTa.

44-3

44-/.

44·5 .

44-6

r 69 [

Augmentation Diminution

Vermeerderingl vermindering

37,827,650 16,873,420

184,000 »

• 2,424,300

623,400 »

142,000 •
» 250,000

120,000

1,700,000

100,000

40,697,050 19,547,720

21,11.9,330

4-XVIßbls

VERANTWOORDING.

Overdracht.

Kredieten in overeenstemmlng gebracht mel
de werksltjke noodwendigheden.

a) Idem.

b} Idem.

c} Idem.

d) De oprichting van nteuwe zendingen Is
niet voorzien.

Kredieten bestemd tot het dekken der
onkosten veroorzaakt door het gebruik der
rijtuigen door de Diensten van net nepar-
tement.

Kredieten noodig tot het dekken der .kosten
veroorzaakt door het Studiecomitett tot het
inrichten van een • World Food Board.
bestaande uit: 1 afgevaardigde, 1 vervan
gend afgevaardigde, 4 deskundigèn. Di
comité heeft tot opdracht mede te werken
aan : 10 de studie van de verbetering
van de wereldtoesland op het stuk van
voeding: 20 de uitwerking van een volledig

. ontwerp van practtsehe verwezenlijking.

Sociale bijstand te verleenen aan voorma
lige ambtenaren of beambten of bezoldigd
aan hun echtgenoten, weduwen of wezen
der agenten of bedtenden om gekomen ten
gsvolge van wonden of ongevallen opge
loopen bij net uitoerenen van hun beroep

VERMEERDEIUNG.


	Page 1
	Titles
	Chambre 
	des Représentants 
	BUDGET-ANNEXE 
	DU MINISTERE DU BUDGET 
	4·XVlllbl. 
	Kamer 
	der Volksvertegenwoordigers 
	AANVULLINGSBEGROOTING 
	VAN HET MINISTERIE V AN BEGROOTING 
	PROJET DE LOI 
	ONTWERP VAN WET 
	Il tous, présents et à venir, SALUT. 
	Aan allen, teqemooordujen en ioekomenden, HEIL. 
	van . fr. 9,766,350 
	4,875,000 
	H. 


	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Titles
	[ 4 ] 
	BUDGET-ANNEXE DU MINISTERE DU BUDGET POUR L'EXEHCICE 1947. 
	DÉSIGNATION 
	1. - SERVICES DU, PREMIER lUINIST.RE. 
	PREMIERE SECTION. - DEPENSES ORDINAIRES. 
	CHAPITRE PREMIER. 
	4- 
	CHAPI'1'RE II. 
	, 

	Images
	Image 1


	Page 5
	Titles
	[5 ] 
	AANVULLlNGSBEGHOOTING VAN RET MINISTElUE VAN BEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1947. 
	AANWIJZING 
	1'. - DIENS'l'EN VAN DEN EERSTE·llINISTER. 
	EEHS'rE HOOFDSTUK. 
	. 
	HOOFDSTUK II. 
	aard: 


	Page 6
	Titles
	4-XVDlbis 
	[ 6 ] 
	BJJDGET-ANNEXE DU MINISTRRE DU BUDGET POUR L'EXERCICE 1947. 
	DÉSIGNATIÖN 
	Montant des crédita 
	to 
	H 
	CHAPITIŒ III. 
	DEUXIEME SECTION. - DEPENSES EXCEPTIONNELLES. 
	r.oo,ooo » 
	is 
	., 
	t9 
	. fr, 
	1 


	Page 7
	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 8
	Titles
	4-XVIII bis 
	[ 8 ] 
	BUDGET-ANNEXE DU MINISrnRE DU BUDGET POUR L'EXERCICE 1947 . 

	Tables
	Table 1


	Page 9
	Titles
	AANWIJZING 

	Images
	Image 1


	Page 10
	Titles
	4-XVIII bis 
	[ 10 ] 
	BUDGET-ANNEXE DU MINISTERE DU BUDGET POUR L'EXERCICE 1947. 
	DÉSIGNATION 
	DES SERVICES ET DE L'OBJET DES DÉPENSES 
	ui. - JUINISTERE DU UEEQUWEIUENT NA'fIONAI,. 
	PREMIERE SECTION. - DEPENSES ORDINAIRES. 
	CHAP!'rllE l)IUi;MIEn. 
	Hantant du erMIta 
	seocurs erdtnalrae . 
	, fr. 

	Images
	Image 1


	Page 11
	Titles
	l 11 l 
	4.-XVIII-bis 
	AANVULLINGSBEGHOOTING V AN HET .MINISTElUE V AN BEGROOTING VOOR HET DIENSTJ AAR 1947. 
	AANWIJZING 
	VAN DE DIENSTEN EN VAN HET VOORWERP DER VITOAVEN 
	m. - JHINISTEUIE VAN '8 I,ANDS WEDERUITRUSTING. 
	EERSTE AFDEELING. ~ GEWONE UITGAVEN. 
	EERSTE HOOFDS'l'UK. 

	Images
	Image 1


	Page 12
	Titles
	4-XVlllbis 
	[ 12 J 
	BLJDGET-ANNEXE DU l\IlNISTÈRE DU BUDGET POUH L'EXEHCICE 1947. 
	DÉSIGNATION 
	DES SERVICES ET DE L'OBJET DES DÉPENSES 
	CHAPITRE II. 


	Page 13
	Titles
	AANWIJZING 
	" 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 14
	Titles
	4-XVIIIbis 
	l 14 ] 
	BUDGET-ANNEXE DU MINISTÈRE DU BUDGET POUR l'EXERCICE 1947. 
	40 

	Tables
	Table 1


	Page 15
	Titles
	AANWIJZING 
	noornerux V. 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 16
	Titles
	[ 16 ] 
	BUDGET-ANNEXE DU MINISTERE DU BUDGET POUR L'EXERCICE 1947. 
	DÉSIGNATION 
	IV. - lUINISTERE DES IMPORTATIONS. 


	Page 17
	Titles
	[ 17 J 
	4-XVIlIbis 
	AANVULLINGSBEGHOOTING V AN HET MINISTERIE V AN BEGROOTING VOOR HET mENSTJ AAR 1947. 
	AANWIJZING 
	IV. - IlllNISTERJE YAN DEN INVOER. 

	Images
	Image 1


	Page 18
	Titles
	l 18 J 
	. BlJ1>GET-:\NNEXEDlt MINIsTtmE DF BUDGET POUR L'EXERCICE 1947. 
	DÉSIGNATION 
	Vu et approuvé pour être annexé à l'arrêté 
	OHARLE$. 
	Le Ministre du Budget, 
	los. MERLOT. 
	Le Ministre des Finances, 


	Page 19
	Titles
	[ 19 .I 
	t .. XVWbis 
	A:\NVULLINGSBEGROOTlNG VAN HET MJNl5TEHIE vxx BEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 194;. 
	AANWIJZING 
	VAN DE DIENSTEN EN VAN HET VOORWERP DER UITOAveN 
	Ons bekend en goedgekeurd om te worden gevoeg-d 
	CHARLES. 
	De Minis/el' 'Van Begrooting, 
	J os. MERLOT . 
	De Minis/er 'Van Fuuinciën, 

	Images
	Image 1


	Page 20
	Titles
	[ 20 l 
	BUDGET-ANNEXE DU MINISTÈRE DU BUDGET POUR L'EXERCICE 1947. 
	DßVELOPPEMENTS. 
	DÉSIGNATION DES DÉPENSES ET SERVICES. 
	I. - SERVICES DU PREMIER MINIS'raE. 
	PREMIERE SECTION. - DEPENSES ORDINAIRES. 
	CHAPI'I'RE PREMIER. 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 21
	Images
	Image 1


	Page 22
	Titles
	4-XVUIblB 
	r 22 l 
	BUDGET-ANNEXE DU MINIsttmE DU BUDGET POUR L'EXERCicE 19~7. 
	DßVELOPPEMENTS. 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 23
	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 24
	Titles
	[ ~ I 
	BUDGET-ANNEXE DU MINISTÈRE DU BUDGET POUR L'EXERCICE 1947. 
	DÉVELOPPEMENTS. 
	s 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 25
	Titles
	[ !5 J 
	4-Xvm:bls 
	AANVULLINGSBEGROOTING V AN HET MINISTERIE V AN BÉGROOTING VOOR HET. DIENSTJ AAR 1947. 
	ONTLEDING. 
	d 
	r- 
	Totaal... 
	fr. 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 26
	Titles
	( !6 1 
	BUDG£T-:\NNEXE DL MINISTERE DU :BUDGET·POUR L'EXERCICE 1947. 
	DEVELOPPEM·ENTS. 
	DÉSIGNATION DES DÉPENSES ET SERVICES.' 
	casorts 
	. " .. 
	CHAPITRE 11. 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 27
	Titles
	--,-~----\ 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 28
	Titles
	4-XVlIlbis 
	[.28 I 
	BUDGET-ANNEXE DU MINISTÈRE DU BUDGET POUR L'EXERCICE 1947. 
	DßVELOPPEMENTS. 
	DÉSIGNATIO~ nts DÉPE~SI~S ET SERVICES. 
	.rr. 
	· fr. 
	A reporter. . fr. 

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 29
	Titles
	[ 29 ] 
	4-XVIUbls 
	t\ANVULLINGSßEGROOTING VAN HET MINISTERIE VAN BEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1947. 
	ONTLEDING. 
	AANWIJZING VAl" DE UITGAVEN EN DIENSTEN 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 30
	Titles
	4-XVUlbis 
	lOO] 
	BUDGET-ANNEXE DU MINISTÈRE Dl1BUDGET POUR L'EXERCICE 1947. 
	DEVELOPPEMENTS. 
	DÉSIGNATION f)1~S DÉPE~SES ET Sf';IlVICES. 
	-\ 
	CHAPITRI~ III. 
	.. -. 

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 31
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1


	Page 32
	Titles
	4-Xvntbis 
	[ 32 ] 
	BUDGET-ANNEXE DUMINIST~RE DU BUDGET 'POUR L'EXERCICE 1947, 
	DEUXII;ME SECTION. - DEPENSES EXCEPTIONNELLES. 
	iB 

	Tables
	Table 1


	Page 33
	Titles
	~~---- 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 34
	Titles
	4-XVIIIb1s 
	[ 34 l 
	TABLEAU DES DEPENSES DES SERVICES DU PREMIER MINISTRE. 

	Tables
	Table 1


	Page 35
	Titles
	l 35 J 
	TABEL DER UITGAVEN DER.DIENSTEN VAN DEN EERSTE·MINISTER. 
	I uuçoue» 
	Kredieten 
	! 
	Kretiirten: 
	in 191,7_\ 
	en 
	Eerste sectie. - Gewone uitgaven. 
	4 
	I 
	dtensten. 
	HOOFDSTUK III. 
	Tweede seetle, - Uitzonderingsuitgaven, 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1


	Page 36
	Titles
	4-XVDIbla 
	[ 36 ] 
	BUDGET-ANNEXE DU MINISTf!:RE DU BUDGET POUR L'EXERCICE-1947. 
	DÉVELOPPEMENTS. 
	DÉSIGNATION DES DÉPENSES ET SERVICES. 
	II. - MINISTERE DES COLONIES. 
	• fr. 

	Tables
	Table 1


	Page 37
	Titles
	( 37 ] 
	ONTLEDING. 
	DIFFeRENCES 
	AANWIJZING VAN .DE UITGAVEN EN DIENSTEN 
	II. - MINISTERIE VAN KOLOl'rf~N. 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 38
	Titles
	[- 38 .I 
	BUDGET·ANNEXE,DU MINISTERE DU BUDGET POUR L'EXERCICE 1947. 
	DeVELOPPEMENTS . 
	[JI. - lUINISTERE DU nEEQUIPE~IE~')' NATIOXAL. 
	PREMIERE SECTION. - DEPENSES ORDINAIRES. 
	i 
	M90,ooo 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 39
	Titles
	[ 39 ] 
	AANVULLINCSBECROOTING . V AN HET MINISTERIE V AN BEGROOTING ,VOOR HET DIENSTJ AAR 1947. 
	ONTLEDING. 
	VERSCIlILLEN 
	AANWlJZINGVAN DE UITCAVEN EN DIENSTEN 
	IJL --.- jUINISTERIE VAN '8 LANDS WEDERUITRUSTING. 
	EERSTE AFDEELING. - GEWONE UITGAVEN. 
	EERSTE HOOFDSTUK. 
	t 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 40
	Titles
	4-XVInbis 
	[ 40 J 
	BUDGET-ANNEXE DÛ MINISTÈRE DU BUDGET POUR L'EXERCICE 1947. 
	DÉVELOPPEMENTS. 

	Tables
	Table 1


	Page 41
	Titles
	4-XVlllbLs 
	[ 41 ] 
	ONTLEDING. 
	Commis ... ... ... ... '" ... .., ... 
	Deurwachter-bode. 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 42
	Titles
	4-XVIlIbis 
	I 42 ] 
	BUDGET-ANNEXE DU MINISTEIŒ DU BUDGET POUR L'EXERCICE 1947. 
	DEVELOPPEMENTS. 

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 43
	Titles
	l 43 l 
	t·XVIllbiE 
	A.\.l'iVULLlNGSBEGROOTING VA~ HET 'HNlSTElUE VAN BEGHOOTING VOOR HET DIENSTJ:\AR 1947. 
	ONTLEDING. 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 44
	Page 45
	Titles
	4-Xl"Ulbls 
	- 
	[ 45 ] 
	ONTLEDING. 
	AANWIJZING VAN DE UITGAVEN EN DIENSTEN 
	HOOFDSTUK II. 
	f • 
	~7 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 46
	Titles
	RUDGET·ANNF,XE OU MINIST~RE DU BUDGET POUR L'EXERCICE 1947, 
	DÉSIGNATION DES DÉPENSES ET SERVICES. 
	CHAPITRE III. 
	37 
	TOTAL du cnapttre nr. . fr. 
	CHAPITRE IV. 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 47
	Titles
	l 47 ] 
	A.ANVFLLlNGSBEGROOTTNG YAN HET 'nNI8TERIE v AN BEGROOTING VOOR HETDlENST.fAAR 1947. 
	ONTLEDING. 
	A,\NWJJZING VAN DE UITGAVEl'\ EN DIENSTEN 
	32 
	HOOFDSTUI< III. 
	HOOFDSTUK IV. 
	37 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1


	Page 48
	Titles
	[ 48 ] 
	BUDGET-ANNEXE DU MINISTERE DU BUDGET POUR L'EXERCICE 1947. 
	DlWELOPPEMENTS. 
	DÉSIGNATION DES DÉPENSES ET SERVICES. 
	CHAPITRE V. 
	• 
	.wi,oro 
	Wi,oro 
	DEUXIEME SECTION. - DEPENSES EXCEPTIONNELLES. 
	CHAPITRE VI. 
	3\1 
	" 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 49
	Titles
	4-XVUlbis 
	r 49 ] 
	ONTLEDING. 
	HOOFDSTUK V. 
	HOOFDSTUK VI.. 
	TWEEDE AFDEELINC. - UITZONDERINGSUITGAVEN. 

	Tables
	Table 1


	Page 50
	Titles
	4-XVlObis 
	[ 50 J 
	BUDGET-ANNEXE DU MINISTÈRE DU BUDGET POUR L'EXERCICE 1947. 
	DEVELOPPEMENTS. 
	nÉSlGNATION DES DÉPENSES ET SERVICES 
	RECAPITULATION 
	PREMIERE SECTION. - DEPENSES ORDINAIRES, 
	DEUXIEME SECTION. - DEPENSES EXCEPTIONNELLES, . 
	VI. 

	Tables
	Table 1


	Page 51
	Titles
	l 51 J 
	4·XVlIib~ 
	AANVULLINGSBEGROOTING VAN HET MINISTERIE VAN BEGROOTING VOOR HET DIENST.JAAR 1947. 
	ONTLEDING. 
	AANWIJZIXG VAN DE UITGAVEN EN DIENSTEN 
	VERZAMELING 
	EERSTE AFDEELING. - GEWONE UITGAVEN. 
	v. 
	, 
	I 
	TWEEDE AFDEELING. - UITZONDERINGSUITGAVEN. 


	Page 52
	Titles
	4-XVUlbis 
	[ 52 ] 
	BUDGE1'-ANNEXE DUi'vIINISTf!:RE DU BUDGET POURL'EXERCJCE 1947. 
	DJ!:VELOPPEMENTS. 
	DÉSIGNATION DES DÉPENSES ET SERVICES. 
	rv. - ltllNISTERE DES Il\IPORTA'rIONS. 
	" 

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 53
	Titles
	l 53 J 
	4-XVI1Ibls 
	AANVULLINGSBEGROOTING VAN HET l\HNISTERIE VAN BEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1947 . 
	. ONTLEDING . 
	DlFF£RENCES 
	VERSCHILLEN 
	AANWIJZING VAN DE UITGAVEN EN DIENSTEN 
	Vermeerderlng. Vermindering. 
	IV. - }UNISTERJE V AN DEN INVOER. 
	b) Zending London. 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 54
	Titles
	[ 54 1 
	BUDGET-ANNEXE DU MINISTERE DU BUDGET POUR L'EXEl\CICE 1947. 
	DEVELOPPEMENTS. 
	DÉSIGNATION DES DÉPENSES ET SERVICES. 

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 55
	Titles
	[ 55 ) 
	AANVlJLLINGSBEGHOOTING VAN HET MINISTElUE VAN BEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAR 1947. 
	ONTLEDING. 
	AAi'WIJZI~G VAN DE UlTGA"EN EN DIENSTEN 
	" 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 56
	Titles
	4-xvnlbis 
	[ 56 ] 
	BUDGET-ANNEXE DU MINISTERE DU BUDGET POUR L'EXERCICE 1947. 
	DÉVELOPPEMENTS. 

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 57
	Titles
	[ 57 1 
	4-~VIUbt5 
	AANVVLLINGSBEGHOOTIl"G VAN HET MINISTERIEVAN BEGROOTING VOOR HET DIENSTJAAH 1947. 
	ONTLEDING. 
	caoinet . 
	3 £ par jour 

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3
	Table 4


	Page 58
	Titles
	4-XVIII b1s 
	[ 58 ] 
	BUDGET-ANNEXE DU MINISTÈRE DU BUDGET POUR L'EXERCICE 1947. 
	DßVELüPPEMENtS. 

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 59
	Titles
	4-xmlbis 
	[ 59 l 
	ONTLEDING. 

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 60
	Titles
	[ 6Ö J 
	BUDGET-ANNEXE DV MINISTßRE DV BUDGET POUR' L'EXERCICE 1947. 
	DÉVELOPPEMENTS. 
	(Il Dont: 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 61
	Titles
	4·~vmbls 
	[ 61 ] 
	ONTLEDING. 
	(Ij waarvan . 
	fr. 

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 62
	Titles
	ol-XVIII bis 
	NOTES JUSTIFICATIVES 
	J. - SERVICES DU rUEiUlEIC LUlNISTRI]. 
	PREMIERE SECTION. 
	Dépenses ordinaires. 
	CHAPITRE PREMIER. 
	[ 62 l 
	TOEUCHTENDE STAAT 
	I. - nIENSTE~ VAN DEN EERSTE·~IIN)STER. 
	EERSTE SECTIE. 
	Gewone uitgaven, 
	I~ERSTE HOOFDS'I'UK. 
	JUSTIFICATION. 
	Yenneerdrmng Venntndering 
	VERANTWOORDING. 


	Page 63
	Titles
	( 63 } 
	'-XVUlbis 
	•••••.• "',."'= •• e ••• "'''''''''''=''''''''''''=='''''''=", •••• ''' •••••••• '''''''''' •••• '''=''' ••. "'*","'''' •••• ''''''=:1== •••••••• It: ••••• '''''',. ••• '''''' ••••••• ''' ••••••• ''' •••••••••••••••••••••••• 
	JUSTIFICATION. 
	VERANTWOORDING_ 
	CHAPITRE II. 
	HOOFDSTUK II. 
	JUSTIFICATION. 
	VERANTWOORDING _ 
	I 
	so.œo 

	Tables
	Table 1


	Page 64
	Titles
	CHAPITRE III. 
	[ 64 ] 
	HOOFDSTUK III. 
	JUSTIFICATION. 
	l'ermeerdering Vermindering 
	VERANTWOORDING. 
	DEUXIEME SECTION. 
	TWEEDE AFDEELING. 
	Uitzonderingsuitgaven. 
	JUSTIFICATION. 
	VERANTWOORDING. 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 65
	Titles
	Il I. - lUINISTERE 
	DU REEQUIPI!;iUEN'l' NATIONAL. 
	PREMIÈRE SECTION. 
	Dépenses ordinaires. 
	CHAPI'rRE PREMIER. 
	t 6!} 
	I Il. - ~lINISTEn.1E 
	VAN 's LANDS WEDERUITRUSTING. 
	EERSTE AFDEELING. 
	Gewone uitgaven. 
	EERSTE HOOFDSTUK. 
	JUSTIFICA'rION. 
	\ et\m~:a. 
	VERANTWOORDING. 
	CHAPITRE II. 
	HOOFDSTUK II. 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 66
	Titles
	4-XVlil bis 
	[ 66 l 
	CHAPI'l'RE III. 
	5.noo 
	----- 
	HOOFDSTUK III. 
	JUSTIFICATION. 
	CHAPITRE IV. 
	vermeerâerinç verminüerinq 
	VERANTWOORDING. 
	HOOFDSTUK IV. 

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 67
	Titles
	CHAPITRE V. 
	JUSTIFICATiON, 
	I 67 J 
	Il Augm~1ation 
	Dlmlnutlon 
	4-XVIIIbis 
	HOOFDSTUK V. 
	VERANTWOORDING. 
	;',oco .• 25,000 
	DEUXIÈME SECTION. 
	Dépenses exceptionnelles. 
	CHAPITRE VI. 
	TV\'EEDE AFDEELING: 
	U itzonderingsu itgaven. 
	I-IOOFDSTUK VI. 
	JUSTIFICATION, 
	Augmentation Diminution 
	jfermeerdertng Vermindering 
	VERANTWOORDING. 

	Images
	Image 1


	Page 68
	Titles
	[V. - l\IINISTERE DES nU)ORTATIONS. 
	68 ] 
	IV. - MINISTERIE VAN DEN INVOER. 
	JUSTIFICATION. 
	VERANTWOORDING. 


	Page 69
	Titles
	r 69 [ 
	4-XVIßbls 
	JUSTIFICATION. 
	VERANTWOORDING. 

	Tables
	Table 1



